
کاهش مصرف برق با اجرای ۳۶ بسته 
مدیریت مصرف

مدیرعامل شرکت تولید، انتقال و توزیع برق ایران )توانیر( از اجرای موفق ۳۶ بسته مدیریت مصرف 
در سطح کشور خبر داد.به گزارش خبرگزاری مهر، مصطفی رجبی مشهدی مدیرعامل شرکت تولید، 
انتقال و توزیع برق ایران )توانیر( از اجرای موفق ۳۶ بســته مدیریت مصرف در ســطح کشور خبر 
داد و گفت: این بســته ها با هدف کاهش مصرف برق تدوین شــده که اجرای آنها با کاهش مصرف 
برق همراه بوده است.وی افزود: کاهش مصرف برق در روزهای اخیر ناشی از مجموعه ای از اقدامات 
مختلف از جمله ساماندهی برق های غیرمجاز، کشفیات مربوط به مراکز استخراج رمزارز، استفاده از 
محدودکننده های هوشــمند در بخش اداری و مدیریت مصرف در بخش های تجاری و خانگی بوده 
است.مدیرعامل توانیر تاکید کرد: در ۱۲ روز ابتدایی تیرماه که هم زمان با تعطیلات موسوم به »دوره 
جنگ« بود، حدود ۵۰ درصد کاهش مصرف برق ناشی از مسافرت ها، دورکاری ها و کاهش فعالیت 
برخی از کســب وکارها از سه شیفت به دو شیفت بوده است. رجبی مشهدی خاطرنشان کرد: باقی 

کاهش مصرف نیز حاصل اقدامات مدیریت مصرف بوده است.

نفوذ بی صدا؛ تهدیدهایی که بدون 
هشدار وارد می شوند

بسیاری از هک ها و نفوذها، موضوع پیچیده ی تخصصی و فنی نیست بلکه به ناآگاهی مخاطبان 
که به روش های مهندســی اجتماعی یا فیشــینگ بازمی گردد که سعی می کنند اطلاعات را از 
افراد بدزدند و مورد سوءاســتفاده قرار دهند. بنابرای فارغ از نوع گوشــی یا دســتگاه، این نیاز 
وجــود دارد که کاربر آگاهی لازم را داشــته و با برخی نرم افزارهــای امنیتی، نحوه قفل گذاری، 
شناســایی ویروس ها و انواع نفوذها آشــنا باشد.کیوان نقره کار - کارشــناس حوزه ارتباطات و 
فناوری اطلاعات در گفت وگو با ایسنا، با بیان این مطلب درباره امنیت دستگاه های الکترونیکی، 
اظهار کرد: امنیت اســتفاده از گوشی های تلفن همراه به چند بخش تقسیم می شود یا در چند 
لایه باید مورد توجه قرار گیرد. اگر از لایه کاربری شــروع کنیم، خود کاربر باید برخی مسائل را 
در رابطه با امنیت فضای مجازی، شبکه های اجتماعی و بهره گیری از تلفن همراه بداند.وی افزود: 
یعنی بســیاری از هک ها، نفوذها و از دست رفتن های اطلاعات موضوع پیچیده تخصصی و فنی 
نیســت و برعکس به ناآگاهی مخاطبان که به روش های مهندســی اجتماعی یا فیشینگ با یک 
سری مشوق ها، تبلیغات و تخفیف های دروغین بازمی گردد که سعی می کنند اطلاعات را از افراد 
بدزدند، آنها را به دســت آورند و مورد سوءاستفاده قرار دهند. بنابراین مشخص می شود فارغ از 
گوشــی یا دستگاهی که ما از آن استفاده می کنیم نیاز است کاربر یک سری اطلاعات را داشته 
باشــد و با برخی نرم افزارهای امنیتی، نسبت به نحوه قفل گذاری، شناسایی ویروس ها و نفوذها 
آشنا باشد. نقره کار گفت: اما درباره گوشی های تلفن همراه باید گفت که ساخته کشورهای دیگر 
هستند و معمولا هم همه گوشی ها در همان کمپانی که آن برند به نامش است ثبت نمی شود. در 
واقع خود گوشــی تلفن همراه هم از تعداد زیادی قطعات سخت افزاری تشکیل شده که ممکن 
است در شرکت ها و کارخانه های صنایع مختلف تولید شود و ممکن است بدون اطلاع کاربر یا 
حتی برند تولیدکننده، اقداماتی در درون تلفن همراه رخ دهد که سبب دسترسی های غیر مجاز 
و مشکلات بیشــتری مانند پیجرها در لبنان که شاهدش بودیم، شود. بنابراین این وظیفه برند 
و صاحب نام تجاری آن محصول است که همه این موارد را بررسی و از نظر کنترل کیفیت این 

اطمینان را به مشتریان و کاربران بدهد.

وعده واردات ۹۰ هزار دســتگاه خودرو در سال جاری مطرح شده است؛ عددی که 
در ظاهر امیدوارکننده به نظر می رســد، اما کارشناسان می گویند برای بازگرداندن 
تعادل به بازار، نه کافی اســت و نه ســاختارمند. به گزارش خبرنگار مهر، در حالی 
که بازار خودرو کشــور همچنان با التهاب قیمتی، کمبود عرضه و انحصار در تولید 
داخلی مواجه اســت، طبق آئین نامه واردات خودرو وعده واردات ۹۰ هزار دستگاه 
خودرو در ســال جاری مطرح شده است؛ عددی که در ظاهر امیدوارکننده به نظر 
می رسد، اما کارشناســان می گویند برای بازگرداندن تعادل به بازار، نه کافی است 
و نه ســاختارمند. بنابراین برنامه دولت برای واردات خودرو در سال جاری، شامل 
ورود حدود ۹۰ هزار دســتگاه خودروی خارجی به کشور است. این در حالی است 
که مجموع واردات خودرو طی دو ســال ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ به حدود ۱۱ هزار و ۶۴۷ 
دســتگاه )واردات ۱۱ هزار و ۲۳۶ خودرو در ســال ۱۴۰۲ و ۴۱۱ خودرو در سال 
۱۴۰۱( محــدود بوده و این عدد در ســال ۱۴۰۳ به حدود ۶۰ هزار دســتگاه از 
انواع خودروهای برقی، بنزینی و هیبریدی به کشــور رســیده بود. به این ترتیب، 
هدف گذاری امسال ۳۰ درصد بیشتر از سال ۱۴۰۳ خواهد بود. با این حال، بررسی 
روندهای اجرایی، موانع واردات و وضعیت بازار نشان می دهد که تحقق این هدف با 
چالش های جدی روبه روست. بازار، عطش دارد مطابق برآورد کارشناسان، تقاضای 
واقعی بازار خودرو ایران ســالانه حدود ۱.۵ میلیون دســتگاه است. از سوی دیگر، 
تولید داخلی نیز با وجود ظرفیت اســمی بالا، در عمل کمتر از این عدد را پوشش 
می دهد؛ به طوری که در سال ۱۴۰۲، مجموع تولید خودروهای سبک و سنگین در 
کشــور حدود یک میلیون و ۱۰۰ هزار دستگاه و در سال ۱۴۰۳ حدود ۹۰۰ هزار 
دســتگاه بود. این یعنی دست کم ۳۰۰ تا ۴۰۰ هزار دستگاه کسری عرضه در سال 
وجود دارد؛ عددی که هیچ گاه از مســیر واردات جبران نشده است. حتی اگر وعده 
واردات ۹۰ هزار دســتگاه خودرو در ســال ۱۴۰۴ محقق شود، کمتر از ۶ درصد از 
نیاز بلاتکلیف بازار را پاســخ خواهد داد.کاهش قیمت ها؟ شاید، اما نه در بلندمدت 
هدف اعلامی دولت از واردات خودرو، کمک به تنظیم بازار و کنترل قیمت ها عنوان 
شــده اســت. ورود ۹۰ هزار خودرو می تواند در کوتاه مدت اثر روانی مثبتی بر بازار 
بگذارد و موجب ثبات یــا کاهش قیمت خودروهای خارجی و چینی مونتاژ داخل 
شود. همچنین منجر به افزایش تنوع در انتخاب مصرف کننده شده و فشار بر بازار 
خودروهای بالای یــک میلیارد تومان را کمی تعدیل می کنــد با این حال تجربه 

سال های گذشته نشــان می دهد که در غیاب سیاست های پایدار ارزی، نظارت بر 
عرضه و رقابت ســالم، اثر این واردات موقتی خواهد بود.البته باید اشاره شود که بر 
اســاس آئین نامه جدید، تعرفه واردات خودرو ۲۰ درصد تعیین شده که در مقایسه 
با ســال های گذشته، کاهش قابل توجهی محسوب می شــود. این تصمیم می تواند 
در تئوری، به کاهش قیمت تمام شــده خودروهای وارداتی و ایجاد نوعی تعادل در 
بازار کمک کند؛ چرا که خودروهای خارجی با هزینه ای کمتر نسبت به گذشته به 
دست مصرف کننده می رسند و در نتیجه فشار روانی ناشی از قیمت های سرسام آور 

خودروهای داخلی و مونتاژی کاهش می یابد.
با این حال، کارشناسان معتقدند اثرگذاری واقعی این تعرفه کاهش یافته، در گرو 
حجم واردات و تداوم آن اســت. در شرایطی که ســقف واردات خودرو در سال 
جاری به ۹۰ هزار دســتگاه محدود شــده، این تعرفه ۲۰ درصدی نیز نمی تواند 
نقــش مؤثری در تنظیم بازار ایفا کند؛ چرا که تعداد محدود خودروهای وارداتی، 
عمــلًا قدرت اثرگذاری این امتیاز تعرفــه ای را کاهش می دهد و نمی تواند رقابت 
را به شــکل معنی داری به بــازار بازگرداند. به عبارت دیگــر، تعرفه پایین زمانی 
معنــا پیدا می کند که بــا حجم بالای واردات همراه باشــد؛ در غیر این صورت، 
صرف کاهش تعرفه نمی تواند باعث کاهش محســوس قیمت ها یا افزایش رضایت 
مصرف کنندگان شــود. یک کارشناس صنعت خودرو در این خصوص به خبرنگار 
مهر می گوید که »تا زمانی که فرایند واردات خودرو، شــفاف، رقابتی و مســتمر 
نباشــد، ورود مقطعی حتی ۹۰ هزار دســتگاه نیز نمی تواند نیاز انباشته بازار را 
پاســخ دهد. بازار خــودرو، قربانی تصمیمات کوتاه مدت و سیاســت های ناپایدار 
اســت.«موانع پیشِ رو بــرای تحقق وعده واردات از ســویی دیگر با وجود اعلام 
رسمی هدف گذاری واردات ۹۰ هزار دستگاه خودرو در سال جاری، تحقق کامل 
این برنامه با موانع جدی ســاختاری و اجرایی روبه روست؛ موانعی که در صورت 
اســتمرار، می توانند وعده دولت را به یک هدف گــذاری غیرواقعی تبدیل کنند.

از مهم ترین چالش ها، می توان به محدودیت منابع ارزی کشــور اشــاره کرد. در 
شــرایطی که دولت ناچار اســت ارز حاصــل از صــادرات را در اولویت کالاهای 
اساســی، دارو و نهاده های کشاورزی قرار دهد، تخصیص ارز برای واردات خودرو 
-که کالایی مصرفی تلقی می شــود- به ویژه با وجود فشارهای بودجه ای، با تردید 

و تأخیر همراه است.

روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی و صبح ایران
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وزرای خارجه ایران و ترکیه در حاشیه هفدهمین اجلاس سران کشورهای عضو بریکس در ریودوژانیرو دیدار و گفت گو کردند. به گزارش خبرگزاری مهر، سید 
عباس عراقچی وزیر امور خارجه جمهوری اســلامی ایران که برای شــرکت در هفدهمین احلاس سران بریکس به برزیل سفر کرده است، عصر امروز یک شنبه 
در حاشیه اجلاس با هاکان فیدان وزیر خارجه ترکیه دیدار و گفتگو کرد. در این دیدار روابط دوجانبه ترکیه-ایران و آخرین تحولات منطقه غرب آسیا متعاقب 
تجاوز نظامی رژیم صهیونیستی و آمریکا علیه ایران مورد بحث و بررسی قرار گرفت. در این دیدار همچنین ضرورت اقدام عاجل برای پایان دادن به نسل کشی در 

فلسطین اشغالی و مواخذه و مجازات رژیم صهیونیستی به خاطر ارتکاب جنایات شنیع مورد تاکید قرار گرفت.

www.sobh-eqtesad.ir

دیدار و گفتگوی وزرای خارجه ایران و ترکیه

info@sobh-eqtesad.ir

تصمیم غیرمنتظره اوپک پلاس، 
نفت را غافلگیر کرد

تصمیم غافلگیرکننــده اوپک پلاس مبنی بر افزایش بیش از انتظار تولیدات 
در ماه آگوست )مرداد- شهریور(، به کاهش قیمت نفت در بازارهای جهانی 
منجر شــد.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از رویتــرز، اوپک پلاس که از 
اعضای سازمان کشورهای صادرکننده نفت به علاوه متحدان از جمله روسیه 
تشــکیل شده است، در نشســت اخیر این ائتلاف با افزایش تولیدات در ماه 
آگوســت به اندازه روزانه ۵۴۸ هزار بشــکه موافقت کرد.در پی این تصمیم، 
نفت خام برنت دریای شــمال با کاهش ۴۷ سنتی یا ۰.۶۹ دلاری، هر بشکه 
۶۷.۸۳ دلار معامله شــد و معاملات وست تگزاس اینترمیدیت نیز با کاهش 
۱.۴۲ درصدی یا ۰.۹۵ دلاری، هر بشکه ۶۶.۰۵ دلار صورت گرفت.رویترز از 
ابهام درباره تعرفه های آمریکا و تأثیر احتمالی آنها بر رشد اقتصادی جهان از 
دیگر عوامل تأثیرگذار بر کاهش قیمت نفت یاد کرده است.تیم ایوانز تحلیلگر 
شرکت »ایوانز انرژی« در یادداشتی نوشت: افزایش تولید به وضوح از رقابتی 
پرتنش تر برای به دســت آوردن ســهم بازار و همچنین اندکی مقاومت در 
برابر کاهش قیمت و درآمد حکایت دارد.اوپک پلاس پیش تر در ماه های مه، 
ژوئن و جولای با افزایش روزانه ۴۱۱ هزار بشــکه نفت موافقت کرده و این 
رقم برای ماه آوریل تنها ۱۳۸ هزار بشکه بود.تحلیلگران »آربی سی کپیتال« 
می گویند که این تصمیم، ۸۰ درصد کاهش داوطلبانه )۲.۲ میلیون بشــکه( 
تولیدات هشت عضو بزرگ اوپک را به بازار برمی گرداند.به نوشته آنها، با این 
حال، افزایش واقعی تولید تاکنون نسبت به آنچه برنامه ریزی شده بود، کمتر 
و عمده تولیدات نیز از ســوی عربستان بوده است.ریاض در اقدامی با هدف 
نمایش اعتماد عربستان به تقاضای نفت، دیروز بهای نفت خام »سبک عرب« 
را برای ماه آگوســت به سقف چهارماهه آن در آسیا افزایش داد. تحلیلگران 
»گلدمن ســاکس« انتظار دارند که اوپک پلاس در نشست بعدی این ائتلاف 
نفتی در سوم آگوست، برای آخرین بار با افزایش تولید موافقت کنند و این بار 
آن را به روزانه ۵۵۰ هزار بشکه برسانند.قیمت نفت همچنین به دلیل تصمیم 
غیرمنتظره آمریکا مبنی بر تعویق تعرفه ها تحت فشار قرار گرفته است. دونالد 
ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا دیروز گفت که این کشــور در آستانه نهایی 
کردن چند توافق تجاری طی روزهای آتی اســت و تا نهم جولای به ســایر 
کشورها درباره افزایش نرخ تعرفه ها اطلاع رسانی خواهد کرد و این تعرفه های 

جدید از اول آگوست اجرایی خواهند شد.

برنامه آبی دولت برای عبور از 
تابستان چیست؟

طی روز های آینده دمای هوا در برخی از اســتان ها به ۴۰ درجه می 
رســد با توجه به وضعیت بارندگی ها باید تدابیری برای گذر از روز 
های گرم سال در نظر گرفت. به گزارش خبرنگار مهر، خشکسالی و بی 
آبی در کشــور ما پدیده ای غیر قابل انکار است و با گذشت پنج سال 
خشــک خود را بیش از پیش نمایان کرده است و طی روزهای آینده 
دمای هوا در برخی از اســتان ها به ۴۰ درجه هم می رســد، دمایی بی 
ســابقه که تا پیش از این تنها استان های جنوبی چنین دمایی را تجربه 
می کردند اما به نظر می رســد که در سال های اخیر افزایش بی رویه 
دمــا و تغییر اقلیم و از همه مهم تر کاهش بارندگی دامن گیر ســایر 
استان ها شده است به طوری که ارتفاع کل ریزش های جوی کشور از 
ابتدای سال آبی تا ششم تیرماه معادل ۱۴۵.۱ میلیمتر بوده است این 
مقدار بارندگی نسبت به میانگین دوره های مشابه درازمدت )۲۳۶.۶ 
میلیمتر (۳۹ درصد کاهش و نســبت به دوره مشابه سال آبی گذشته 
)۲۴۱.۹ میلیمتر( ۴۰ درصد کاهش را نشــان می دهد. همچنین انطور 
که مســئولان امر می گویند در ۲۳ اســتان و ۴۳ شهرستان تنش آبی 
وجود دارد اکنون که در آســتانه روزهای گرم سال قرار داریم برای 
جلوگیری از قطعی آب چه باید کرد؟ ورودی و خروجی سدها کاهش 
یافت آنطور که آمار و ارقام نشــان می دهند، تمامی ســدهای کشور 
وضعیت مطلوبی ندارند شاید خروجی سدها کمی کاهش یافته باشد 
اما میزان ورودی سدها هم ۴۲ درصد کاهش یافته است به طوری که 
از ابتدای سال آبی )مهرماه( تا هفتم تیر ماه میزان ورودی مخازن کل 
معــادل ۲۱ میلیارد و ۸۸۰ میلیون مترمکعب بوده که در مقایســه با 
مدت زمان مشابه سال گذشته این عدد به ۳۷ میلیارد و ۹۶۰ میلیون 
مترمکعب رسید که نشــان دهنده کاهش ۴۲ درصدی ورودی سدها 
است.خروجی سدها با ۲۱ میلیارد و ۴۳۰ میلیون متر مکعب نسبت به 
سال گذشته کاهش ۲۰ درصدی را نشان می دهد زیرا در مدت زمان 
مشابه خروجی سدها به ۲۶ میلیارد و ۹۵۰ میلیون مترمکعب می رسید.
حجم آب موجود مخازن اکنون ۲۴ میلیارد و ۸۷۰ میلیون مترمکعب 
ثبت شده که این عدد نسبت به سال قبل که عددی معادل ۳۳ میلیارد 
و ۳۹۰ میلیون مترمکعب بوده که نشــان دهنده کاهش ۲۶ درصدی 
است. همچنین حجم پرشدگی سدهای کشور ۵۲ درصد و ۴۸ درصد 
مخازن ســدها خالی اســت.وضعیت سدها مطلوب نیســت راه چاره 
چیست؟ بررسی موجودی سدهای کشور نشان می دهد سدهایی نظیر 
سدهای استان تهران، خراسان رضوی، قم، هرمزگان، گلستان، زنجان، 
کرمان، فارس و مرکزی در وضعیت نامطلوبی قرار دارند و تنها استان 
مازندران در شرایط مطلوب قرار دارد. این مساله نشان دهنده آن است 
که درکنار ســدهای آبی باید از آب های زیر زمینی استفاده است بر 
اساس برنامه هفتم برداشــت از آب های زیر زمینی باید ۴۴ میلیارد 
متر مکعب به ۳۶.۷ میلیارد متر مکعب برسد. اما خشکسالی هایی که 
پنج سال گذشته اتفاق افتاده است اجازه چنین کاری را نمی دهند حتی 
عیسی بزرگ زاده سخنگوی صنعت آب اذعان کرده، برداشت از آب 
زیرزمینی سرجمع برای همه مصارف ۴۴ میلیارد متر مکعب در سال 
است که این میزان کمی کاهش داشته اما این کاهش به دلیل مدیریت 
ما نبوده است به دلیل این بوده آبخوان ها نحیف شده و عمق آبخوان ها 
و چاه ها بیشــتر شده است. بر اســاس آمار ارائه شده میزان برداشت 
غیرمجاز از آب های زیرزمینی کشــور بیش از ۱۵ میلیارد مترمکعب 
است که در برخی برآوردها به ۱۷ میلیارد مترمکعب نیز می رسد. از 
این میزان، حدود نیمی از طریق چاه های فاقد مجوز و نیم دیگر از طریق 

چاه های دارای مجوز اما با برداشت مازاد انجام می شود.

گزیده خبر عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس هفتم مطرح کرد؛

غرب به چشم خود دید که جمهوری اسلامی چگونه اسرائیل را تا لبه پرتگاه سقوط برد

شرایط فروش محصولات بهمن دیزل با 
تخفیف ویژه اعلام شد

سقف افزایش نهایی قیمت خودرو اعلام شد

شرایط فروش نقدی همراه با تخفیف محصولات بهمن دیزل ویژه تیر ماه برای متقاضیان خرید اعلام شد.به 
گزارش خبرگزاری مهر به نقل از گروه بهمن، در طرح فروش جدید بهمن دیزل، محصولات کامیونت فورس 
۳.۸ تن، کامیون فورس ۶ تن خوابدار و بدون خواب، کامیون فورس ۸.۵ تن، کامیون امپاور BD۳۰۰ باری 
و کمپرسی، کشنده امپاور BD۵۰۰ و کشنده X۹ با تخفیف به فروش می رسند. کلیه متقاضیان می توانند از 
ساعت ۹ صبح روز پنجشنبه ۱۲ تیر تا ساعت ۱۲ ظهر پنجشنبه ۲۶ تیر ۱۴۰۴ یا تا زمان تکمیل ظرفیت، 
نسبت به ثبت نام و واریز وجه اقدام کنند.در این طرح فورس ۳.۸ تن با قیمت ۱۲.۱۶۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال، فورس 

۶ تن با قیمت ۲۳.۰۶۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال، فورس ۶ تن خوابدار با قیمت ۲۳.۷۴۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال، .....

۲۰ نهاد تصمیم گیر، مانع روان سازی تجارت 
است

فرصت طلایی تحول؛ چگونه مدنی زاده 
می تواند بورس را متحول کند

قدرت های نوظهور اقتصادی و توسعه قدرت های 
کشاورزی سنتی 
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۹۰ هزار خودرو در راه ایران؛ بازار، عطش دارد
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عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس هفتم مطرح کرد؛گزیده خبر

غرب به چشم خود دید که جمهوری اسلامی چگونه اسرائیل را تا لبه پرتگاه سقوط برد جمهوریت، سپر اصلی در برابر 
»رژیم چنج«، تداوم آتش بس؛ 

مشروط به توان بازدارندگی

جمهوریت، ســپر اصلی در برابر »رژیم چنج«/ تداوم آتش بس؛ مشــروط به توان 
بازدارندگی حســام الدین آشنا با تاکید بر پیوند کارآمدی و مشروعیت، جمهوریت 
را مهم ترین مانع در برابر طرح های »رژیم چنج« دانســت و هشدار داد آتش بس ها 
تنها زمانی دوام می آورند که دشمن به قدرت بازدارندگی و توان ضربه متقابل ایران 
اطمینان داشته باشد.تهاجم اخیر رژیم صهیونیستی علیه ایران، آن هم با حمایت 
صریح و همه جانبه آمریکا، بیش از آن که یک درگیری متعارف نظامی باشــد، نمود 
بارز جنگ ترکیبی هوشــمند علیه جمهوری اسلامی ایران است. هدف اصلی این 
جنگ، نه صرفاً ضربه زدن نظامی، بلکه تضعیف امنیت ملی، انســجام اجتماعی، و 
جایــگاه راهبردی ایران در معادلات منطقه ای و جهانی اســت.در این میان، ملت 
ایران با تبعیت از رهنمودهای رهبر معظم انقلاب، دوشادوش نیروهای مسلح، پاسخ 
کوبنــده ای به این تجاوز دادند و بار دیگر نشــان دادند که دشــمن در برابر اراده 
ملت و اقتدار جمهوری اســلامی راهی جز عقب نشینی ندارد.با وجود این پیروزی، 
اهمیت »جهاد تبیین« بیش از همیشه احساس می شود؛ چراکه شناخت ابعاد این 
جنگ و افشای سیاست های پنهان دشمن، نقشی کلیدی در حفظ هوشیاری جامعه 
و انسجام ملی ایفا می کند.بر همین اســاس، خبرگزاری دانشجویان ایران )ایسنا( 
در قالب ویژه برنامه  »برای وطن«، میزبان گفت وگوهایی تحلیلی با چهره های مؤثر 
سیاســی، امنیتی و اجتماعی کشور از جمله فواد ایزدی کارشناس مسائل آمریکا ، 
جواد امام ســخنگوی جبهه اصلاحات، گقارد منصوریان نماینده مسیحیان ارمنی 
اصفهان و جنوب ایران، جواد منصوری، نخســتین فرمانده سپاه پاسداران انقلاب 
اســلامی و ... شده است.در این قسمت، با حســام الدین آشنا رئیس مرکز بررسی 
های اســتراتژیک و مشــاور رئیس جمهور در دولت های یازدهــم و دوازدهم ، به 
گفت وگو نشستیم تا روایت او از »۱۲ روز استقامت« را بشنویم؛ و تحلیلی تاریخی 
از جایگاه ایران، هدف گذاری دشمنان، و آینده محور مقاومت دریافت کنیم.مشروح 
این گفت وگو را در ادامه بخوانید.ازغافلگیری تا بازســازی و ضربه زدن حسام الدین 
آشنا در تحلیل وضعیت کنونی گفت: وضعیت فعلی که از آن به عنوان سخت ترین 
نقطه جنگ یاد می کنم، به این دلیل است که ما در مرحله اول جنگ با غافلگیری 
مواجه شــدیم و دچار مشکل شــدیم. البته بین ۸ تا ۱۲ ساعت پس از حمله اولیه 
دشمن، توانستیم به طور نسبی خود را بازیابی کنیم، مقاومت کرده و به دشمن ضربه 
بزنیم تا جایی که به وضعیت توقف آتش موقت و مشروط رسیدیم. دو مرحله کلیدی 
غافلگیری وی افزود: کشــورهای مختلف ممکن اســت در دو مرحله با غافلگیری 
روبه رو شــوند؛ یکی در همان آغاز جنگ که اســتراتژی غافلگیری کلیدی است و 
اگر یک طرف بتواند طرف مقابل را غافلگیر کند، مشــکلاتش تا حد زیادی حل و 
مسیرش تقریباً تضمین می شــود. مرحله دوم غافلگیری نیز در دل آتش بس های 
موقت رخ می دهد. هر آتش بس و صلحی اساســاً فرصتی است برای آمادگی جهت 
جنگ بعدی. اگر سلسله جنگ ها آغاز شود، نمی توان آتش بس را جدی گرفت مگر 
به شرط رسیدن به توازن قوای جدید. شرط ماندگاری آتش بس رئیس اسبق مرکز 
بررسی های راهبردی ریاست جمهوری ادامه داد: به نظر می رسد عامل کلیدی برای 
بازگرداندن شــرایط به نفع خود، غیر از توانمندی دشمن، ارزیابی دشمن از قدرت 
بازدارندگی ماست. اگر دشمن احساس کند که ما توان مقاومت مجدد و زدن ضربه 
جدی بــه او را داریم، آتش بس می تواند ماندگارتر شــود. در غیر این صورت، باید 
انتظار ضربات سخت تری را داشت. چهار اقدام کلیدی برای بازسازی آشنا در پاسخ 
به این پرسش که برای مدیریت این فضا و بازیابی و تقویت توان خود چه اقداماتی 
باید انجام دهیم، گفت: ما باید چهار اقدام کلیدی انجام دهیم. نخســت، بازسازی 
فوری تــوان دفاعی در حوزه آفندی و پدافندی تا تکلیف حوزه نظامی مشــخص 
شود. دوم، بازسازی و بازیابی حوزه اطلاعاتی، چراکه در این موضوع با ضعف جدی 
مواجه بودیم. ســوم، اقدامات امنیتی که در این بخش نیز آسیب پذیری داشتیم. 
و در نهایت، بازســازی ســریع اعتماد عمومی؛ چرا که مردم نیاز دارند به دولت 
خود اعتماد کنند. واقعیت های افکار عمومی و مســئولیت حاکمیت وی در ادامه 
در پاسخ به این ســوال که مهم ترین نقاط آسیب پذیری افکار عمومی چیست و 
چه پدافندی باید در برابر عملیات روانی دشــمن به کار برد، اظهار داشــت: یکی 
از اشــتباهات ما ممکن است این باشــد که تصور کنیم کار ما درست بوده ولی 
روایت ما ضعیف اســت و ضعف واقعی خود را پشــت ضعف روایت پنهان کنیم. 
پرسش این است که آیا پیش از این اتفاقات، سرمایه اجتماعی دولت و حاکمیت 
وضعیت خوبی داشــت یا خیر؟ اگر خوب نبوده، آیا فقط ناشی از فعالیت دشمن 
اســت یا علل دیگری هم دارد؟ آشــنا خاطرنشان کرد: بخشــی از مسئله ما با 
افکار عمومی، ناشــی از واقعیت هایی اســت که به آن ها منتقل می شــود. افکار 
عمومــی هم زندگی خود را می بینــد و هم رفتار ما را؛ دعواهای جناحی را رصد 
می کند و متوجه می شــود که هیچ کس پس از مسئولیتش بدون اتهام نمی تواند 
زندگــی کند. این یعنی همه قبل از من بد بوده اند و من خوبم. در چنین فضایی 
نمی توان انتظار اعتماد داشــت. بنابراین رفتار حاکمیت بسیار مهم است. رابطه 
کارآمدی و مشــروعیت این استاد دانشگاه  ادامه داد: بحث دیگر کارآمدی است. 
اگر نتوانیم مســائل را حل کنیم، دلیلی ندارد که مردم به ما اعتماد کنند. رابطه 
حاکمیت با مردم یک رابطه انسانی است، نه مقدس و الهی؛ مردم توقعاتی دارند 
و اگــر حکومت نتواند وظایفش را انجام دهد، اعتبارش را از دســت می دهد. به 
عبارت دیگر، در شــرایط نبود کارآمدی، مبانی مشروعیت هم دوام زیادی ندارد. 
معنای بزرگ نریختن مردم به خیابان آشنا همچنین در پاسخ به این پرسش که 
مردم در این مرحله با وجود شــاید برخی دلخوری ها و ناراحتی ها از وطن خود 
دفاع کردند و در کشــور انسجام شکل گرفت، اما برخی معتقدند که مردم نقش 
چندانی ندارند و بیشــتر سیاســتمداران در این عرصه اثرگذار هستند و پررنگ 
کردن نقش مردم بیانگر تفکر کمونیســتی اســت، گفت: کاری که مردم انجام 
ندادند، بســیار مهم تر از کاری اســت که کردند. اگر طراحی دشمن این بود که 
با زدن ســاختارهای اصلی نظامی، هســته ای و انتظام اجتماعی کشور، مردم به 
خیابان ها بریزند و نظام سقوط کند، پس نریختن مردم به خیابان معنای بزرگی 
دارد. البته اگر تحلیلی وجود داشــته باشــد که هدف این بوده مردم حتی برای 
حمایت از نظام هم به خیابان نیایند، پس این رفتار سلبی مردم می تواند معنای 

سلبی داشته باشد.

صدای رسای علمدارِ ایران در نبرد 
روایت ها

»در میانه التهاب پســاجنگ و نبرد روایت ها، رهبر انقلاب با حضوری سنجیده و بی واسطه 
در مراسم عزاداری سید و ســالار شهیدان، پیامی چندلایه به جامعه مخابره کردند؛ پیامی 
بدون خطابه که البته صدایی بلند در دفاع از ملت، بازســازی اعتماد و تثبیت هندسه امت 
بود.«به گزارش ایسنا، امین صبحی، معاون خبر ایسنا و تحلیلگر مسائل سیاسی و بین الملل 
در یادداشــتی با این مقدمه ادامه می دهد: مرور رخدادهای تهاجم اخیر صهیونیست ها به 
کشورمان که با همراهی و حمایت کامل ایالات متحده صورت گرفت، نشان دهنده این واقعیت 
مهم است که اتاق های فکر رسانه ای غربی و بعضاً منطقه ای، با بسیج تمام ظرفیت های خود 
تلاش داشتند تا تصویری از ایران ارائه دهند که بر اساس آن، حاکمیت تنها، مردم دلسرد و 
انسجام ملی فروپاشیده است.این خیال اما به طرز فاحشی نادرست بود و خیلی زود محاسبات 
دشــمنان ایران به هم ریخت؛ آنان در طراحی خود سهم عظیمی از معادله برندازی را برای 
ملت ایران در نظر گرفته و منتظر نوعی شــورش اجتماعی گســترده علیه حاکمیت بودند. 
بااین حال، همه چیز برخلاف این طراحی رقم خورد و آنچه در میدان و رســانه های مستقل 
بازتاب یافت، حکایت از بازگشــت ملت به صحنه داشــت؛ از تجمعات خودجوش گرفته تا 
بیانیه هــای مردمی، از موضــع گیری چهره های داخلی تا حمایــت ایرانیان خارج از وطن 
همــه و همه تنها یک پیــام به جهانیان مخابره کرد و آن صدای اتحــاد ملت ایران بود. به 
این ترتیب، برای ناظران مســتقل و حتی برخی مخالفان مسجّل شد که سرمایه اجتماعی 
جمهوری اسلامی ایران نه تنها متزلزل نشد، بلکه بار دیگر فعال شده و به صحنه آمده است 
و ملت به جای فاصله گرفتن از حاکمیت، به آن نزدیک تر شــده و در میدان، عهده دار نقشی 
مکمل شــده اند و ارزش افزوده ای را در تداوم اقدامات سرداران و سربازان جان برکف ایران 
خلق کردند.در این میان، رهبر انقلاب اســلامی نیز از همان روزهای نخســت، با پیام های 
ویدئویی و موضع گیری های صریح و دقیق خود، نقشــی راهبردی ایفا کردند. پیام هایی که 
ضمن تأکید بر اقتدار ساختاری، ثبات تصمیم و آمادگی راهبردی جمهوری اسلامی، محدود 
به تقویت روحیه ملت نبود و نخبگان منطقه ای و تحلیل گران بین المللی را نیز مخاطب قرار 
می داد تا در فضای بیرونی بازتاب یافته و مانع از شــکل گیری روایت های مخرب در محافل 
تصمیم سازی جهانی شــود.با این وجود، برخی جریان های مذموم رسانه ای تلاش کردند از 
عدم حضــور فیزیکی رهبر انقلاب در اجتماعات عمومی، سوءبرداشــت هایی تولید کرده و 
پیروزی های سیاســی ـ نظامی حاصل از مقاومت ایران در برابر جبهه غربی ـ صهیونیستی 
را تحت الشــعاع قرار دهند. این تفسیرها با نادیده گرفتن الزامات امنیتی و ملاحظات خاص 
فرماندهی کل قوا، با هدف تضعیف اقتدار حاکمیت و ایجاد تردید نســبت به انسجام جبهه 
درونی صورت گرفت. نبرد ادراکی رهبر انقلاب در متن میداناینجا بود که برگ برنده ای دیگر 
از سوی فرمانده کل قوا صادر شد و رهبر انقلاب با حضور در حسینیه امام خمینی )ره( نه تنها 
به احساسات مردمی پاسخ دادند، بلکه در نبرد ادراکی جهانی نیز ایفای نقش کرده و تصویری 

کامل از ایرانِ متحد در سایه اهل بیت )ع( به نمایش گذاشتند.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس هفتم گفت: وقتی اسراییل ، آمریکا 
و غرب توانمندی های نظامی، موشکی، پهپادی و مدیریت میدان توسط جمهوری اسلامی 
را عمیقا درک کردند و به چشــم خود دیدند که جمهوری اسلامی ایران چگونه اسرائیل 
را تا لبه پرتگاه و ســقوط پیش برد. علی احمدی در گفت وگو با ایسنا، به تحلیل شرایط 
منجر به جنگ ۱۲ روزه، آتش بس و رفتار دیپلماتیک ایران پرداخت و گفت: بدون شــک 
اســرائیلی ها آغازگر تجاوز و حمله به ایران بودند. نباید فراموش کرد که صهیونیســت ها 
و آمریکایــی ها و تروئیــکای اروپایی در بهمن ۱۴۰۳ در اتاق فکر مشــترکی بحث ها و 
هماهنگی های مختلف و چندباره ای دربار مســئله هســته ای ایران با یکدیگر داشتند به 
بیان روشــن تر از دید بنده اســرائیل به عنوان عامل تهدید نظامی، کشورهای اروپایی به 
عنوان عامل تهدید برای فعال کردن مکانیزم ماشه و آمریکا هم به عنوان مسوول مذاکره 

کار را بین خود تقســیم کردند. نماینده مردم ممسنی در مجلس هفتم ادامه داد: وظیفه 
اولیه این اتاق فکر مشــترک بعد از هر دور مذاکره با ایران انجام جمعبندی های جدید 
بود که در نهایت منجر به تجاوز اســرئیل در تاریخ ۲۳ خرداد ۱۴۰۴ به خاک جمهوری 
اسلامی ایران بود که البته باید توسط شورای امنیت سازمان ملل کشور متجاوز به سرعت 
شناســایی و معرفی می شــد و جنگ فورا متوقف می شــد که البته این اقدام نه توسط 
شــورای امنیت و نه مجمع عمومی سازمان ملل انجام نشد. عضو کمیسیون امنیت ملی 
و سیاســت خارجی مجلس هفتم گفت: به دنبال این ســکوت یا در حقیقت چراغ سبز 
ســازمان ملل و شورای امنیت، حقوق بشر در جنگ تحمیلی ۱۲ روزه به صورت گسترده 
توســط اســرائیل ، آمریکا و متحدان غربیش بارها و بارها نقض شد. احمدی با استناد به 
مفاد اساســنامه سازمان بین المللی انرژی اتمی متذکر شد: حمله به تاسیسات هسته ای 

کشورها به ویژه کشورهای عضو ان تی پی ممنوع است و بر خلاف کلیه حقوق بین الملل 
است، اما این اتفاق به دست آمریکایی ها آن هم در میانه مذاکرات رقم خورد. گروسی و 
رییس ســازمان انرژی اتمی هم به عنوان تامین کننده بهانه حمله به تاسیسات هسته ای 
ایران و مســبب و بانی این حملات کمترین واکنشی نسبت به نقض شدن حقوق یکی از 
اعضای از خود نشان ندادند. نماینده مردم ممسنی در مجلس هفتم نتیجه جنگ ۱۲ روزه 
را با وجود پیش بینی های همه جانبه اتاق فکر مذکور به ضرر اســرائیل دانست و آمریکا 
را ناچار به اعلام آتش بس و گفت: جنگی که توســط اســرائیل و آمریکا و با پشــتیبانی 
اطلاعاتی و تســلیحاتی اروپایی ها، ناتو و سنتکام گُر گرفت و شعله ور شد موجب برتری 
اســرائیل و غرب در برابر ایران نشد و استراتژیست های غربی و اسرائیلی وقتی دیدند در 
جنگ مغلوبه شــده اند و ایران یکی پس از دیگری در حال ویران کردن زیرســاخت های 
اطلاعاتی، امنیتی و نظامی صهیونیســت ها است، آمریکا را جلو انداختند و به این ترتیب 
ترامــپ اعــلام آتش بس کرد، اما ایران تــا آخرین دقایقی که قرار بر شــروع آتش بس 
بود، زیرســاختهای اسرائیل را با قوی ترین موشــک و بمب های خود نابود کرد و بدین 
ترتیب نشان داد پایان دهنده جنگ ایران است، نه آمریکا و حامیان غربی اسرائیل. عضو 
کمیســیون امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس هفتم گفت: به بیان روشن تر آمریکا 
در مرحله ای از نبرد وارد شــد که علائم شکســت اسرائیل نمایان شد و خودشان متوجه 
شــدند اهداف ترسیم شده در اتاق فکر آن طور که می خواستند پیاده نشده و اگر جنگ 
چند روز دیگر ادامه یابد شکســت اســرائیل حتمی می شد. محاسبات اتفاق فکر درست 
از آب در نیامــد. احمدی با تبیین توانمندی های نظامی، لجســتیکی و آفندی ایران در 
جنــگ تحمیلی ۱۲ روزه تصریح کرد: وقتی اســرائیل و آمریکا و غرب توانمندی های 
نظامی ، موشــکی ، پهپادی و مدیریت میدان توسط جمهوری اسلامی را عمیقا درک 
کردند و به چشــم خود دیدند که جمهوری اســلامی ایران چگونه اســرائیل را تا لبه 
پرتگاه و ســقوط پیش برد، اعلام آتش بس کردند و مقاله نویس فارن پالیســی چقدر 
زیبا به تشــریح ۱۳ دلیل شکســت اسرائیل پرداخت. وی تاکید کرد: اگر چه جنگ بر 
ایران تحمیل شــد، اما توقف جنگ یا همان آتش بس از ســوی جمهوری اسلامی به 
اســرائیل و آمریکا تحمیل شد. البته بنده اسم کاری که ترامپ کرد را آتش بس نمی 
گــذارم، بلکه توقف جنگ می گذارم؛ چرا که اســرائیل و متحــدان غربیش جنگی را 
علیه ایران شــروع کردند، اما نتوانستند آنطور که پیش بینی کرده بودند، پیش ببرند. 
نماینده مردم ممســنی در مجلس هفتم پذیرش آتش بس توسط فرماندهان ایران را 
مشــروط دانست و گفت: فرماندهان ایران شرط گذاشتند که در صورتی آتش بس را 
قبول می کنند که ایران باید آخرین حملات را انجام دهد که دیدیم تا قبل از ســاعت 
۷ صبح ۴ تیر ۱۴۰۴ ایران حملات گســترده ای را به مجموعه ای از زیرســاختهای 
اســرائیل انجام داد و بعد آتش بس را پذیرفت. پس ملاحظه می شود که ایران دست 
برتر را در آتش بس داشــت و پایان جنگ را به اســرائیل و آمریکا و متحدان اروپایی 
آنان تحمیل کرد. احمدی در پایان یادآورشــد: در یک کلام، هر چند که شروع جنگ 
بر ایران تحمیل شــد، اما توقف جنگ، تحمیلی بود از سوی ایران بر آمریکا، اسرائیل 
و کشــورهای غربی. این مهم در پیــام فرمانده کل قوا نیــز قدرتمندانه و عزتمندانه 

مورد تاکید قرار گرفت.

عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس هفتم گفت: ایرانیان از عصر 
هخامنشــیان تا امروز همواره در برابر معماهای امنیتی نوآوری های خلاقانه داشتند. 
یکی از این نوآوری ها در جنگ ۱۲ روزه اتفاق افتاد.علی احمدی در گفت وگو با ایسنا 
اظهار کرد: دشمن صهیونیستی بر اساس اصل غافلگیری به صورت همزمان و گسترده 
فرماندهان ارشــد سپاه پاسداران و دانشــمندان هسته ای کشورمان را هدف قرار داد 
و با زدن ســایت های پدافندی ســعی در اخلال در نظام فرماندهی و کنترل نیروهای 
مســلح داشت تا از این طریق بتواند موجب از هم پاشیدن نظام تصمیم گیری ایران و 
از هم پاشــیدگی انسجام اجتماعی و همبستگی ملی شود.عضو کمیسیون امنیت ملی 
و سیاســت خارجی مجلس هفتم گفت: محاســبه دشمن این بود که با عوامل نفوذی 
سازماندهی شده خود در داخل ایران همزمان با زدن فرماندهان نظامی و هرج و مرج 
به وجود آمده سلســله اغتشاشات دامنه داری را در استان های غربی، جنوب غربی و 
جنوب شــرقی انجام دهد. آنان این طور برداشــت کرده بودند بود که شکاف به وجود 
آمده و اکنون بهترین زمان برای همراه کردن طیف وسیعی از مردم با خودشان است 
یا در محاســبات شــان این طور فرض می کردند که با حمله به ایران حداقل اتفاقی 
که می افتد این اســت که بخش قابل ملاحظــه ای از بدنه اجتماعی ایران به صورت 
خنثی نظاره گر ماجرا خواهند بود.نماینده مردم ممســنی در مجلس هفتم ادامه داد: 
واکنش حمایتگرانه مردم از نظام و فرماندهان کشــور همه محاســبات صهیونیستها 
و آمریکایی هــا را بهم ریخت. ایرانیان از عصر هخامنشــیان تا امروز همواره در برابر 
معماهای امنیتی نوآوری های خلاقانه داشــتند. یکی از این نوآوری ها در جنگ ۱۲ 

روزه اتفاق افتــاد. در این جنگ موافقان و مخالفان نظام حتی اپوزیســیون داخلی و 
خارجــی و همه جریانهای فکری و قومی به اســتثنای تعدادی مزدور و وطن فروش 
تشــخیص دادند در این معمای امنیتی کیــان ایران و هویت ایرانی در معرض خطر 
قرار دارد، نوآوری خاص ایرانیان را در اتحاد و همبســتگی ملی نشــان دادند و در 
برابر متجاوزان منســجم و متحد شــدند.وی گفت: همراهــی و همدلی و همگامی 
مردم ایران از هر قشــر، طایفه و گرایش فکری و مذهبی محاســبات دشــمن را به 
کل باطل کرد. این مســئله نشــان می دهد در هر زمانی که مردم به میدان آمدند 
و حاکمیت به آنان بها داد و از مردم خواســت مشــکلات و محاسبات امنیتی را حل 
کنند جواب مناســب و در خوری گرفت به نحوی که در مشکلات و چالشهای عمیق 
موفق شد. دفاع مقدس از بزرگترین و مشــهودترین بزنگاههایی بود که حضور همه 
طبقات مردم در میدان موجب موفقیت نظام و شکســت دشمنان ایران شد.احمدی 
تصریــح کرد: جنگ تحمیلی ۱۲ روزه نیز مقطع دیگری بود که همان مردم با همان 
گرایشــهای فکری و مذهبی و قومیتی احساس کردند بار دیگر باید به میدان بیایند. 
اکنون نیز بر حاکمیت اســت که از این ویژگــی منحصر به فرد ایرانیان مراقبت کند 
تــا در تداوم وضعیتهــای مختلف چه موفقیتها و چه ناکامی هــا در کنار آنان بماند 
و قدردان آنان باشــد. حاکمیت باید این ظرفیــت را در خودش به وجود آورد تا از 
انبوه تفکرات و مطالبات داخل کشــور که در به صورت متحد در برابر صهیونیســتها 
و آمریکایی ها ایستادند، اســتقبال کند و بستر رفع نیازها و مشکلات مختلف مردم 

را بهتر از گذشته فراهم کند.

دستیار و مشاور عالی فرمانده معظم کل قوا گفت: هنوز حماس زنده است، اما در مقابل، ارتش »اسراییل« خسته است و ما تاکنون چندین هزار 
موشک و پهپاد تولید کردیم و جای آنها هم مطمئن است.به گزارش خبرگزاری مهر، سرلشکر سید یحیی صفوی، دستیار و مشاور عالی فرمانده 
معظم کل قوا و رئیس پژوهشگاه علوم و معارف دفاع مقدس شهید حاج قاسم سلیمانی در جمع عزاداران حسینی، ضمن تشکر از حضور معنا دار 
مردم در تشییع شهدای اقتدار بیان کرد: حضرت امام )ره( فرمودند که مردم ما از مردم زمان حضرت علی )ع( در کوفه و از مردم حجاز در زمان 
پیامبر اکرم )ص( بهترند و این موضوعی است که در حوادث ۴۶ سال گذشته و حتی در همین حوادث اخیر به اثبات رسیده و رشد، شجاعت و 
فهم خود را نشان داده است. رئیس پژوهشگاه علوم و معارف دفاع مقدس شهید حاج قاسم سلیمانی سپس به رابطه امام حسین )ع( با حضرت 
حجت )عج( اشاره کرد و افزود: یکی دو نکته را در این رابطه عرض می کنم؛ نوشته شده که حضرت ولیعصر )عج( زمانی که کنار خانه کعبه اعلام 
حضور می کنند یکی از جملاتشان این است »یا اهل العالم انا ابن الحسین )ع(« ای مردم جهان من فرزند حسین هستم. پس قبل از ظهور مردم جهان باید حسین )ع( را بشناسند؛ اما 
چطور ایشان را بشناسند؟ در همین مجالس روضه اباعبدالله )ع( و راهپیمایی اربعین؛ راهپیمایی که بیش از ۲۰ میلیون نفر طی مدت ده روز میهمان مردم عراق هستند. سرلشکر صفوی با 
بیان اینکه چنین جمعیتی در هیچ مراسمی حتی در مراسم سالیانه حج در مکه و مدینه هم وجود ندارد، اضافه کرد: نکته بعدی این است که نوشته شده یکی از شعارهای ایشان »یالثارات 

الحسین )ع(« است؛ پس این موارد نشان می دهد ارتباطی بین امام حسین )ع( و فرزند برومندشان حضرت حجت )عج( وجود دارد.

یران یا دشــمنان؟ قطعاً آنها  ســخنگوی ســپاه گفت: در حال حاضر سوال این است که چه کسی نگران است؟ ا
ر »علی  به گزارش خبرگزاری مهر، ســردا یران در صــورت هرگونه جنگ جدید هســتند. نگر ا نگران پاســخ ویرا
یران، محاســبات  لمیادین گفت: پاســخ ســریع ا محمــد نائینی« ســخنگوی ســپاه، در گفتگو با شــبکه خبری ا
نیم چه کســی پیروز شــده یا شکســت خورده  دشــمن را به هم زد. مــا باید به اهداف جنگ دقت کنیم تا بدا
ز اهدافش نرســید، تصریح کرد: هدف  ئیل در جریــان جنگ اخیر بــه هیچیک ا ینکه اســرا اســت«.وی با بیان ا

یران با هدف تســلیم، تجزیه و نابودی آن صورت  نمندی های نظام جمهوری اســلامی بود. دشــمن صراحتاً اعلام کرد که جنگ علیه ا دشــمن، نابودی توا
نســت به اهداف خود از طریق مذاکرات دســت پیــدا کند، عملیــات نظامی را کلید  ز آنکه نتوا نائینــی همچنیــن خاطرنشــان کرد: دشــمن پس ا می گیرد.
ر  ینکه دشــمن فرماندهان نظامی ما را هدف قرا ینکه با وجود ا رند.ســخنگوی ســپاه با بیان ا ز نظام جمهوری اســلامی ندا یران فهم کافی ا زد. دشــمنان ا
داد و قصد داشــت ما را متزلزل کند ولی ما نیز پاســخ ســریعی به آنها دادیم، عنوان کرد: در حال حاضر ســوال این اســت که چه کســی نگران اســت؟ 

یران در صورت هرگونه جنگ جدید هســتند. نگــر ا یران یا دشــمنان؟ قطعاً آنها نگران پاســخ ویرا ا

ســردار نائینی: در صورت هرگونه جنگ جدید پاســخ سرلشکر صفوی: ارتش »اسراییل« خسته است
بود خواهد  ویرانگر  ایران 

ایرانیان همواره در برابر معماهای امنیتی نوآوری های خلاقانه دارند
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گزیده خبرگزیده خبر قدرت های نوظهور اقتصادی و توسعه قدرت های سنتی کشاورزی

ظهور کشــورهای بریکس فرصتی اســت که قدرت های ســنتی کشاورزی می توانند 
با اعضای این گروه برای توســعه سرمایه گذاری های مشــترک و انتقال فناوری که 
بهره وری و پایداری کشــاورزی را افزایش می دهد تعامــل کنند. به گزارش خبرنگار 
مهر، تشــکیل گــروه بریکس موازنه در بــازار جهانی تجــارت را در مقابل گروه ۷ 
برقرار کرد. کشــورهای عضو بریکس به عنــوان بازیگران اقتصادی قدرتمندی ظهور 
کرده انــد که به طور قابل توجهی بر بازارهای کشــاورزی جهانــی تأثیر می گذارند. 
رشــد اقتصادی آنها منجر به افزایش تقاضا برای محصولات کشــاورزی، ایجاد تغییر 
در الگوهای تجارت جهانی و پویایی قدرت اقتصادی شــده است.حســین شــیرزاد، 
تحلیلگر مســائل کشاورزی در بستر توسعه در یادداشتی اختصاصی برای خبرگزاری 
مهر نوشــت، در کنــار قدرت گرفتــن و افزایش نفوذ کشــورهای عضــو بریکس، 
چالش هایی برای قدرت های ســنتی کشــاورزی ایجاد شده اســت. فشار رقابتی از 
ســوی کشــورهای بریکس منجر به نوســانات بازار و قیمت ها شــده و حاشیه سود 
صادرکنندگان کشــاورزی مســتقر را تحت تأثیر قرار داده اســت. بــه عنوان مثال، 
هجوم ســویای برزیلی به بازارهــای جهانی، تولیدکنندگان ســویای ایالات متحده 
آمریــکا را تحت فشــار قرار داده و منجــر به کاهش قیمت هــا و درآمد کمتر برای 
کشاورزان آمریکایی شده اســت. علاوه بر این، گسترش سریع بخش های کشاورزی 
کشــورهای بریکــس، نگرانی هایی را در مــورد پایداری محیط زیســت ایجاد کرده 
اســت. اقداماتی مانند جنگل زدایی در برزیل برای گســترش کشــاورزی، خطرات 
زیســت محیطی قابل توجهی را ایجاد می کند و بر اکوسیستم های جهانی و ثبات آب 
و هوا تأثیر می گذارد.پویایی قدرت اقتصادی در حال تغییر ناشــی از رشد کشورهای 
بریکس در مدیریت و سیاســت گذاری کشــاورزی جهانی مشــهود است. با افزایش 
نفوذ اقتصادی کشــورهای بریکس آنها به طور فزاینــده ای بر توافق نامه های تجاری 
بین المللــی و مقررات کشــاورزی تأثیر می گذارند. قدرت چانه زنــی جمعی آنها در 
سازمان هایی مانند ســازمان تجارت جهانی به آنها اجازه می دهد تا از سیاست هایی 
که به نفع منافع اقتصادی آنها اســت، حمایت کنند و تســلط ســنتی کشــورهای 
توسعه یافته را به چالش بکشــند. این تغییر در پویایی قدرت، مستلزم تنظیم مجدد 
سیاســت های تجاری و اســتراتژی های مذاکره توســط قدرت های سنتی کشاورزی 
برای رســیدگی به چشــم انداز در حال تحول جهانی اســت. با وجود این چالش ها، 
ظهور کشــورهای بریکــس فرصت هایی را بــرای همکاری و منافــع متقابل فراهم 
می کند. قدرت های ســنتی کشاورزی می توانند با کشــورهای بریکس برای توسعه 
ســرمایه گذاری های مشــترک و انتقال فناوری که بهره وری و پایداری کشاورزی را 
افزایش می دهد، تعامل کنند. به عنوان مثال، مشــارکت بین کشــورهای بریکس و 
کشــورهای کشاورزی تثبیت شــده می تواند منجر به نوآوری در مدیریت محصولات 
کشــاورزی، آبیاری و کنترل آفات شــود. چنین همکاری هایــی می تواند به متعادل 
کردن فشــارهای رقابتی و ترویج اهداف مشــترک در توسعه کشاورزی و حفاظت از 
محیط زیســت کمک کند. علاوه بر تأثیرات تجاری و سیاســی، کشورهای بریکس 
در حال تغییر الگوهای ســرمایه گذاری کشاورزی جهانی هستند. سرمایه گذاری های 
آنها در زیرســاخت ها و فناوری های کشــاورزی، بخش های کشاورزی را در مناطق 
مختلف به ویژه در کشــورهای در حال توســعه، متحول می کند. بــه عنوان مثال، 
ســرمایه گذاری های چین در کشــاورزی آفریقا، سیســتم های آبیاری و شیوه های 
کشــاورزی را بهبود می بخشــد و به افزایش بهره وری کشــاورزی و رشد اقتصادی 
در منطقــه کمــک می کند. این ســرمایه گذاری ها، تاب آوری کشــاورزی جهانی را 
افزایــش داده و اقتصادهای نوظهور را در اقتصاد کشــاورزی جهانی ادغام می کند.

تأثیرات اقتصادی کشــورهای عضو بریکس بر کشاورزی جهانی پیچیده و چندوجهی 
اســت. ظهور این اقتصادهای نوظهور، بازارهای جهانــی، الگوهای تجاری و پویایی 
قــدرت را تغییر شــکل می دهــد و فرصت هــا و چالش هایی را به همــراه دارد. در 

حالی که ســرمایه گذاری ها و رشــد اقتصادی کشــورهای بریکس بــه تنوع بازار و 
پیشرفت های فناوری کمک می کند، فشــارهای رقابتی و نگرانی های زیست محیطی 
را نیــز ایجاد می کند. پرداختن به این پویایی ها مســتلزم واکنش های اســتراتژیک 
از ســوی کشــورهای عضو بریکس و قدرت های کشاورزی ســنتی برای تقویت یک 
سیســتم کشــاورزی جهانی متعادل و پایدار اســت.تجارت جهانی شــده غذا تحت 
تأثیــر ژئوپلیتیک تجارت محرک اصلی توســعه اقتصادی کشــورهای عضو بریکس 
پلاس بوده اســت. ســهم تجارت جهانی کالاهای مبادله شده بین اعضای فعلی این 
گروه از ســال ۲۰۰۲ تا ۲۰۲۲ میلادی بیش از دو برابر شده و به ۴۰ درصد رسیده 
اســت. این روند با نگاهی به وابســتگی فزاینده اقتصادهای خاص بریکس پلاس به 
تجارت با ســایر اعضای بریکس پلاس، واضح تر می شــود.نقش رو به رشــد چین به 
عنــوان تأمین کننده کالاهای صنعتی و مصرفی و همچنین واردکننده کالاها، نیروی 
کلیدی برای ادغام بوده اســت. به نظر می رسد دوران آرامش ژئوپلیتیکی در امنیت 
غذایــی کاملًا جای خــود را به ورطه ای طوفان زا داده اســت و بــر اقتصاد جهانی 
و روابط اقتصادی بین المللی از جمله بر تجارت کشــاورزی، تأثیر گذاشــته اســت. 
اعضــای بریکس، گروه ۷ و اتحادیــه اروپا نیز از این امر مصون نیســتند و هرگونه 
تأثیــر بر روابط تجاری بین و درون این کشــورها، خطر قابل توجهی )اضافی( برای 
امنیت غذایی در کشــورهای جنوب جهان ایجاد می کنــد، جایی که صدها میلیون 
نفر از گرســنگی و ســوءتغذیه رنج می برند. این وضعیت به ویژه در کشــورهایی که 
تحت تأثیر درگیری های مســلحانه و رویدادهای شــدید آب و هوایی مکرر هستند، 
وخیم تر اســت. تهدیدهای ترامپ، ژســت های ژئوپلیتیکی، درگیری های گرم و سرد 
و جنگ ها، جهان را به بلوک ها تقســیم کرده و تجــارت جهانی را به طور مصنوعی 
تکه تکه می کنند.حمایت گرایی لجام گســیخته، تشــدید رژیم های تحریم و مدیریت 
دولتــی، ناشــی از رقابت بین قدرت هــای بزرگ، تأکید بیش از حــد بر ارزش های 
سیاســی مشــترک و به طور فزاینده ای، مداخلات بازار که ظاهراً بــا انگیزه امنیت 
ملی انجام می شوند، سیســتم تجارت بین المللی را تهدید می کنند. این امر با جنگ 
تعرفه ها و بحران جاری در ســازمان تجارت جهانی )WTO( که ناشــی از محاصره 
هیئت تجدیدنظر )نهاد حل اختلاف( ســازمان تجارت جهانی توســط ایالات متحده 
اســت، تشدید می شودطبق گزارش هشدار تجارت جهانی )۲۰۲۳(، تعداد مداخلات 
مســتقیم دولت در فعالیت های تجــارت خارجی، ماننــد محدودیت های واردات یا 
صادرات در ســال های اخیر به حدود ۲۰ هزار مورد افزایش یافته است. در سال های 
۲۰۲۰ و ۲۰۲۱، تعــداد مداخلات جدید حمایت گرایانــه در تجارت خارجی به اوج 
خود یعنی چند هزار مورد رســید. کالاهای کلیدی کشــاورزی نیز تحت تأثیر قرار 
گرفتند. تعداد فزاینده تحریم هایی که دسترســی به بــازار را برای واردکنندگان یا 
کالاهای خارجــی محدود می کنند، منجر به افزایش تورم و نگرانی می شــود.پایگاه 
داده تحریم هــای جهانی )GSDB( از ابتدای دهه ۲۰۲۰ حدود ۴۰۰ رژیم تحریم 
فعال را ثبت کرده اســت. این تقریباً ســه برابر دهه های ۱۹۹۰ و ۲۰۰۰ و حدود دو 
برابر دهه ۲۰۱۰ اســت. از اوایل / اواسط دهه ۱۹۹۰، تقریباً ۴۰ درصد از تحریم ها 
توســط ایالات متحده، ۲۰ درصد توســط اتحادیه اروپا و ۱۰ درصد توسط سازمان 
ملل متحد اجرا شده اســت. این امر به طور مستقیم یا غیرمستقیم بر کشاورزی در 

تأثیر می گذارد. سراسر جهان 
طبــق یک مطالعه حدود ۸۰ درصد از بخش های مشــاهده شــده به دلیل تحریم ها 
اثرات منفی بر تجارت داشــته اند و کشــاورزی یکی از بخش هایی است که بیشترین 
تأثیر را پذیرفته اســت. این تحریم ها نه با انگیزه سیاســت تجــاری، بلکه با انگیزه 
ژئوپلیتیک اعمال می شــوند. به عنوان مثال، هدف آنها دستیابی به تغییرات سیاسی، 
بی ثبات کردن رژیم ها، ترویج دموکراســی یا جلوگیری یا حل مناقشات یا جنگ های 
ســرزمینی اســت. این امر گاهی اوقات با نیاز به کاهش اثرات خارجی فعالیت های 

تجاری مرتبط با روابط قدرت و امنیت ملی توجیه می شــود، زیرا شرکت های تجاری 
)به اندازه کافی( این موارد را درونی نمی کنند. در این بســتر کنشــگری، کشورهای 
عضو بریکــس در حال ایجاد تغییرات قابل توجهی در کشــاورزی جهانی هســتند 
که پیامدهای گســترده ای بــرای تجارت، فناوری، پایداری و سیاســت گذاری دارد. 
اســتراتژی ها و رویه های گروه بریکس منعکس کننده تعامــل پویا بین منافع ملی و 
واقعیت های جهانی اســت و نیاز به تعامل و همکاری بین المللی مداوم را برجســته 
می کند. با ادامه تکامل و اعمال نفوذ کشورهای بریکس، تقویت یک رویکرد متعادل 
و فراگیر در توســعه کشــاورزی برای تضمین امنیت غذایی جهانی، سلامت محیط 

زیست و ثبات اجتماعی-اقتصادی ضروری خواهد بود.
تأســیس بورس غلات بریکس بیانیه کازان ۲۰۲۴ بریکــس، ابتکاری را برای ایجاد 
بــورس غلات بریکس به عنوان بخشــی از تلاش آنها برای »توســعه یک سیســتم 
تجارت کشــاورزی منصفانه« تأیید کرد. این ایده، ابتکاری روســی اســت که اولین 
بار توســط ادوارد زرنین، رئیس هیئت مدیره اتحادیه صادرکنندگان غلات روســیه 
به رئیس جمهور روســیه پیشــنهاد شد. بیانیه کازان، این بورس را به عنوان بستری 
برای تجارت کالاهای غلات در بریکس توصیف کرد که پتانســیل گســترش آن به 
ســایر بخش های کشــاورزی در آینده را دارد. بورس های کالایــی جهانی مدت ها 
اســت که وجود دارند. ایالات متحــده و اروپا میزبان برخــی از بورس های کالایی 
پیشــرو در ســطح بین المللی و یکپارچه در جهان مانند گروه CME و بورس بین 
قاره ای )ICE( در ایالات متحده و یورونکســت در اروپا هستند. این بورس ها انواع 
مشــتقات را بــرای کمک به فعالان بازار در مدیریت ریســک ارائه می دهند. برزیل، 
یکی از اعضای بنیانگذار BRICS بورس جهانی خود )B۳( را دارد. ســال ۲۰۱۰، 
B۳ یــک همکاری اســتراتژیک ترجیحی با گروه CME برای توســعه یک پلتفرم 
معاملاتی چند طبقه دارایی و بررســی مشارکت با سایر بورس های بین المللی برقرار 
کرد. بورس غلات پیشــنهادی بریکــس می تواند خلأ موجود در بازار بورس کالاهای 
غلات در کشــورهای جنوب جهــان را پر کند. بیش از ۴۰ بورس کالا در سراســر 
جهان در هر قاره )به اســتثنای قطب جنوب( وجود دارد. این بورس های موجود در 
تجارت غلات یا ســایر کالاهای غذایی تخصص دارند که بســیاری از آنها در آفریقا 
و آســیا هســتند. اکثر بورس های کالای موجود داخلی هســتند و با ارزهای محلی 
قیمت گذاری می شــوند. با این حــال، برخی مانند بورس آفریقا در چندین کشــور 
فعالیــت می کنند و قراردادهای آنها با ارزی که دفتر مرکزی بورس در آن قرار دارد 
)در این مورد، با نای را نیجریه( قیمت گذاری می شود. در حالی که هر ۵ عضو اصلی 
بریکس - برزیل، روســیه، هند، چین و آفریقای جنوبی - بورس های داخلی کالاهای 
غلات خود را دارنــد، فقط برزیل یک بورس غلات واقعــاً یکپارچه جهانی دارد. اما 
بلوک گســترش یافته بریکس نفوذ قابل توجهی در بازارهای کشاورزی جهانی دارد و 
تقریبــاً ۴۴ درصــد از تولید و مصرف غلات جهان و نزدیک به ۲۵ درصد از صادرات 
غلات جهان را به خود اختصاص داده اســت. کشــورهای قدرتمندی مانند برزیل و 
روســیه در تولید غلات جهانی پیشــرو هســتند، در حالی که غول هایی مانند چین 
در میــان واردکنندگان برتر مواد غذایی قرار دارند. بریکس گســترش یافته با چنین 
بــازار قابل توجهــی در میان خود، بازاری به اندازه کافی بــزرگ برای حفظ پلتفرم 
پیشــنهادی دارد. در عمل، بورس غلات پیشــنهادی بریکس جدیدترین تلاش این 
گروه برای تضعیف ســلطه تجارت جهانی و سیســتم مالی مبتنی بر دلار اســت که 
همه این مســائل تحت لوای ارتقای امنیت غذایی انجام می شود. بیانیه کازان، بورس 
غــلات بریکس را تأییــد می کند. چنانکه موضع قاطع این گــروه در برابر »اقدامات 
اقتصــادی محدودکننده بی مورد« سرزنشــی علیه زورگویی اقتصــادی غرب مانند 
تحریم های جمعی علیه روســیه است. اعلامیه کازان مشخص نکرد که بورس غلات 
بریکــس از چه ارزهایی برای قیمت گذاری و تســویه معاملات آتی کالاها اســتفاده 
خواهــد کرد، با وجــود اینکه این بورس املاک و مســتغلات گســترده ای را برای 
بحــث در مورد ترتیبــات مختلف بریکس برای ترویج یک سیســتم مالی جایگزین، 
مانند بانک توســعه جدید، ابتکار پرداخت های فرامرزی بریکس، گروه ویژه پرداخت 
بریکس، بریکس کلیر و… اختصاص داده اســت. با این وجود، بورس غلات بریکس، 
پس از تحقق، می تواند به عنوان ابزاری دیگر برای پیشــبرد ترجیح اعلام شــده این 
بلوک برای ترویج اســتفاده از ارزهای محلی در جریــان فرامرزی کالاها و خدمات 
عمل کند. رئیس جمهور روســیه ادعــا کرد که بورس غلات پیشــنهادی بریکس، 
پــس از اجرا، بازارهای ملــی را از »دخالت های منفی خارجــی« محافظت می کند. 
با این حال، خود روســیه بــه تعیین مؤثر کــف قیمت برای صادرات گندم شــده 
اســت. حتی اگر هیچ دخالت خارجی وجود نداشــته باشد، دستکاری داخلی توسط 
صادرکنندگان اصلی این گروه و عدم شــفافیت بالقوه ممکن اســت اعتبار و کارایی 
بورس پیشــنهادی را تضعیف کند. بریکس گسترش یافته شامل خریداران برتر غلات 
روســیه مانند مصر است. هرگونه دخالت در قیمت می تواند باعث ایجاد اختلاف نظر 
در داخل گروه شــود. حتی اگر این گروه بتواند از طریق سیاســت های داخلی خود 
عمل کند، چهره های کلیدی در بورس غلات پیشــنهادی تاکید کرد که سال ها کار 
لازم اســت تا این گــروه بتواند آن را راه اندازی کند. اگرچه این پیشــنهاد از اولین 
مانع عبور کرده اســت، امــا اختلافات درون گروه هنوز می تواند پروژه را از مســیر 

خود خارج کند.  

فرصت طلایی تحول؛ چگونه مدنی زاده 
می تواند بورس را متحول کند

یک کارشــناس اقتصادی گفت: در روزهایی که ناامیدی و بی اعتمادی بر ســر بازار سهام سایه 
افکنده، ورود مدیران تحول گرا و اقتصاددانان عمل گرا می تواند ســرآغاز فصل تازه ای برای بورس 
تهران باشــد. پیام دانشور کارشــناس اقتصادی و مدیریت مالی در گفتگو با خبرنگار مهر گفت: 
ویژگی ممتاز سید علی مدنی زاده، نگاه مدرن و ترکیب دانش تخصصی اقتصاد با رویکرد اجرایی 
و تصمیم گیری به موقع اســت. عملکرد او در دوره های گذشته نشان داده که همواره بحران ها را 
تبدیل به فرصت و بی ثباتی را به آرامش نســبی بدل کرده است. وی افزود: وزیر اقتصاد با تسلط 
بر ابزارهای روز جهانی و هوشــمندی در سیاست گذاری، می تواند بازوی سیاست گذاران باشد تا 
با راه اندازی سازوکارهای بازارگردانی قوی، شفافیت اطلاعات و رشد صندوق های سرمایه گذاری، 
فرآیند بازگشت اعتماد و رونق را تسریع کند. وی تأکید کرد: از مهم ترین نقاط قوت وزیر اقتصاد 
قدرت گفت وگو با ســهامداران حقیقی و حقوقی و پاســخگویی منظم بــه دغدغه های جامعه 
سرمایه گذاری اســت. این موضوع زمینه ساز ترمیم سرمایه اجتماعی، مدیریت انتظارات جمعی 
و عبور ســریع تر از شرایط بحرانی خواهد شد.« در پایان، این کارشناس اقتصاد خاطرنشان کرد: 
ورود و مدیریت مســتقیم دکتر پیام مدنی زاده به بازار سرمایه در عمل یعنی بازگشت عقلانیت، 
امید و حرکت دوباره چرخ های تولید و سرمایه گذاری. بدون تردید، اگر مدیران مشابه او با حمایت 
سیاست گذاران به میدان بیایند، بورس تهران بار دیگر می تواند جایگاه پیشروی خود را در اقتصاد 

کشور بازیابد.

نقش حیاتی مناطق روستایی در 
شکل دهی پیشرفت و رفاه جمعی

روز جهانی توســعه روســتایی که سال گذشته توسط ســازمان ملل متحد به رسمیت شناخته 
شــده، نقش حیاتی مناطق روستایی را در شکل دهی پیشرفت و رفاه جمعی برجسته می کند.به 
گزارش خبرگزاری مهر، پی. چاندرا شکارا، مدیرکل مرکز توسعه روستایی یکپارچه برای آسیا و 
اقیانوسیه )سیرداپ( در پیامی ضمن تبریک این مناسبت ها اعلام کرد که مفتخر است از جشن 
روز جهانی توسعه روستایی ۲۰۲۵، نقطه عطفی تاریخی که با به رسمیت شناختن رسمی ششم 
جولای به عنوان روز جهانی توسعه روستایی توسط مجمع عمومی سازمان ملل متحد مشخص 
شــده است، استقبال می کند. این به رسمیت شناختن جهانی، نقش حیاتی مناطق روستایی را 
در شــکل دهی پیشرفت و رفاه جمعی برجســته می کند.متن کامل پیام مدیرکل مرکز توسعه 
روســتایی یکپارچه برای آسیا و اقیانوسیه )ســیرداپ( در پی می آید؛»ششم جولای روز جهانی 
توســعه روستایی که سال گذشته به همت کشورهای عضو مرکز توسعه روستایی یکپارجه برای 
آسیا و اقیانوسیه)CIRDAP( در مجمع عمومی سازمان ملل به تصویب رسید گرامی باد. ضمن 
تبریک چهل و ششمین روز تأســیس سیرداپ و روز جهانی توسعه روستایی ۲۰۲۵ به خانواده 
ســیرداپ، ما مفتخریم جشن روز جهانی توســعه روستایی ۲۰۲۵ را نقطه عطفی تاریخی که با 
به رســمیت شناختن رسمی ششم جولای توســط مجمع عمومی سازمان ملل متحد به عنوان 
روز جهانی توســعه روستایی مشخص شده است، دانسته و از آن استقبال کنیم. این به رسمیت 
شــناختن جهانی، نقش حیاتی مناطق روستایی را در شــکل دهی به پیشرفت و رفاه جمعی ما 
برجسته می کند.امروز چهل و ششــمین روز تأسیس سیرداپ است. از زمان تأسیس این مرکز 
در ســال ۱۹۷۹، متعهد به ترویج و تقویت سیستم های توسعه روستایی یکپارچه در ۱۵ کشور 
آســیا و اقیانوســیه بوده ایم. این نقطه عطف، گواهی بر فداکاری کشورهای عضو، شرکا و جوامع 
روستایی بی شماری است که به آنها خدمت می کنیم.به رسمیت شناختن رسمی ششم جولای 
توســط مجمع عمومی سازمان ملل متحد به عنوان روز جهانی توسعه روستایی، همزمان با روز 
تأسیس این مرکز، اذعان عمیقی به تلاش ها و مشارکت های مستمر سیرداپ در تحول روستایی 
در منطقه اســت. این تقدیر فقط یک افتخار نیســت؛ بلکه مسئولیتی است که تعهد ما را برای 
ایجاد جوامع روستایی مرفه، تاب آور و عادلانه تقویت می کند.سیرداپ، توسعه روستایی یکپارچه، 
فراگیر، پایدار و کارآفرین را به عنوان موضوع اصلی جشن امسال برگزیده و تعهد خود را به ایجاد 
جوامع روســتایی تاب آور، پرورش نوآوری و ایجاد فرصت هایی که هیچ کس را نادیده نمی گیرد، 
تاکید دارد«.گفتنی است، مرکز توسعه روستایی یکپارچه برای آسیا و اقیانوسیه )سیرداپ( یک 
نهاد بین دولتی است که در سال ۱۹۷۹ میلادی تأسیس شده است. این مرکز در حال حاضر ۱۵ 
عضو دارد که جمهوری اســلامی ایران از سال ۱۳۸۱ خورشیدی بر اساس قانون مصوب مجلس 
شورای اسلامی به عضویت آن درآمده است.هدف این مرکز کمک به ایجاد توسعه پایدار در جوامع 
روستایی کشورهای عضو از طریق توسعه معیشت، کاهش فقر و افزایش اشتغال می باشد.جمهوری 
اسلامی ایران تاکنون تجربیات گرانبهایی را از طریق این مرکز اندوخته و تجربیات با ارزش خود 

را نیز به اشتراک گذاشته است.

۲۰ نهاد تصمیم گیر، مانع روان سازی تجارت است
معاون ســازمان توســعه تجارت ایران با اشــاره به تعدد قوانین و نبود وحدت فرماندهی در تجارت، گفت: بیش از ۲۰ نهاد در حوزه تجارت 
تصمیم گیرند که مانع اصلی در روان سازی فرآیند تجارت است.به گزارش خبرگزاری مهر، سیدمحمدصادق قنادزاده معاون ارتقای کسب و 
کارهای بین المللی سازمان توسعه تجارت ایران با اشاره به اقدامات دستگاه ها و نهادهای متولی در حوزه تجارت بین الملل در طی جنگ ۱۲ 
روزه، اظهار کرد: جنگ تحمیلی ۱۲ روزه، درس های خوبی در حوزه حکمرانی واردات ارائه کرد.وی افزود: اکنون با هماهنگی نهادهای متولی 
پیش بینی های لازم برای شرایط بحرانی در سایه تهدیدات جنگ اقتصادی دیده شده است تا با همگرایی و همراهی نهادها در حوزه تجارت 
دچار اختلال نشویم.معاون ارتقای کسب و کارهای بین المللی سازمان توسعه تجارت ایران با اشاره به ارائه طرح پیشنهادی تجارت در شرایط 
اضطراری و بحرانی گفت: این طرح با ۶ سر فصل در حوزه واردات، مسائل ارزی، لجستیک، تأمین کالاهای اساسی، تأمین مواد اولیه و سایر 
موارد تهیه و در اختیار وزیر صنعت، معدن و تجارت برای ارسال به هیأت دولت قرار گرفته است.وی عنوان کرد: این طرح به نقش نهادهای 
متولی و همکاری تشکل های بخش خصوصی در حوزه تجارت برای تسهیلگری و سرعت بخشی به ترخیص کالاها تهیه شده است.قنادزاده، 
به تعدد مصوبه ها و آئین نامه ها در حوزه تجارت اشــاره کرد و گفت: وجود این گونه قوانین، یک عارضه کلان اســت، بارها اعلام کرده ایم که 
در تجارت، وحدت فرماندهی نداریم به گونه ای که بیش از ۲۰ دســتگاه در این امر دخیل هســتند و آئین نامه و مقررات تداخل ایجاد کرده 
و اجازه نمی دهند تا مســیر تجارت روان باشد.وی اضافه کرد: این ســازمان به عنوان متولی تجارت در کشور تلاش کرده است تا در سطح 
وزارتخانه صنعت، معدن و تجارت بحث ســهمیه ارزی، ثبت ســفارش و سامانه ای شدن فرآیندها را انجام دهد ضمن اینکه کمیته ارزی هر 
هفته با حضور وزیر صمت برگزار می شود که در آن مصوبه ها راهگشا هست.معاون ارتقای کسب و کارهای بین المللی سازمان توسعه تجارت 
ایران عنوان کرد: این کمیته در سطح بالا تصمیم گیری می کند و درصدد رفع موانع و روان سازی تجارت است همچنین دستگاه های متولی 
دیگر نیز تلاش می کنند تا با کاهش قوانین و یکپارچه سازی آن به بخش تجارت سرعت ببخشند.وی با تاکید بر الگوگیری از تسریع ترخیص 
کالاها در جنگ تحمیلی ۱۲ روزه گفت: در ساعت های اولیه جنگ، یک کارگروه اضطراری تشکیل شد که در آن نهادهای متولی از جمله 
وزارت صمت، گمرکات و بانک مرکزی حضور داشتند.قنادزاده عنوان کرد: ۳۰ مصوبه با هدف اصلی تسهیلگری در جریان ورود و خروج کالا 
و تسریع در تخلیه انبارهای گمرکات تصویب و به مرحله اجرا رسید هر دستگاهی با توجه به وظایف خود، وارد میدان شد و نتیجه آن سرعت 
در ترخیص شد.معاون ارتقای کسب و کارهای بین المللی سازمان توسعه تجارت ایران خاطر نشان کرد: یکی از درس های این جنگ، ایجاد 
وحدت رویه و همگرایی تیمی در حوزه تجارت و کمک به تصمیم گیری شد به قدری که با تأمین کالاهای اولیه و اساسی کمبودی در بازار 

ایجاد نشد و به ذخایر راهبردی کالاهای اساسی نیز دست نزدیم.

معاون وزیر صمت با اشاره به افزایش قیمت خودرو گفت: براساس نامه قائم مقام وزارت صمت، درصد افزایش نهایی حدود ۱۵ 
درصد تعیین شده و تمام مراحل این فرایند به صورت قانونی طی شده است.به گزارش خبرگزاری مهر، حسین فرهیدزاده رئیس 
ســازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان، در یک گفتگوی تلویزیونی درباره افزایش اخیر قیمت خودرو، گفت: فرایند 
این افزایش از مدت ها قبل و پیش از شروع جنگ ۱۲ روزه آغاز شده بود و به هیچ وجه تصمیمی آنی یا تحت تأثیر تحولات اخیر 
نبوده است.وی با بیان اینکه مراحل کارشناسی بر اساس دستورالعمل های مشخص انجام شده، افزود: این موضوع پس از بررسی های لازم به وزارت صمت ارسال و توسط 
تنظیم گر فنی نیز بررســی های دقیق تری روی آن صورت گرفته است. حتی اعداد کارشناسی شده نیز مورد بازبینی قرار گرفته و در نهایت، وزارت صمت با در نظر گرفتن 
ملاحظات اجتماعی و برای جلوگیری از فشار بر مردم، درصد افزایش را تعدیل کرده است.فرهیدزاده با اشاره به مکاتبات صورت گرفته در این زمینه تأکید کرد: براساس 
نامه قائم مقام وزارت صمت، درصد افزایش نهایی حدود ۱۵ درصد تعیین شده و تمام مراحل این فرایند به صورت قانونی طی شده است.معاون وزیر صمت خاطرنشان کرد: 

اعلام این موضوع ممکن است در روزهای خاصی انجام شده باشد، اما این به معنای تصمیم گیری در همان زمان نیست.

شرایط فروش نقدی همراه با تخفیف محصولات بهمن دیزل ویژه تیر ماه برای متقاضیان خرید اعلام شد.به گزارش خبرگزاری مهر 
به نقل از گروه بهمن، در طرح فروش جدید بهمن دیزل، محصولات کامیونت فورس ۳.۸ تن، کامیون فورس ۶ تن خوابدار و بدون 
خواب، کامیون فورس ۸.۵ تن، کامیون امپاور BD۳۰۰ باری و کمپرسی، کشنده امپاور BD۵۰۰ و کشنده X۹ با تخفیف به فروش 
می رسند. کلیه متقاضیان می توانند از ساعت ۹ صبح روز پنجشنبه ۱۲ تیر تا ساعت ۱۲ ظهر پنجشنبه ۲۶ تیر ۱۴۰۴ یا تا زمان تکمیل 
ظرفیت، نسبت به ثبت نام و واریز وجه اقدام کنند.در این طرح فورس ۳.۸ تن با قیمت ۱۲.۱۶۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال، فورس ۶ تن با قیمت 
۲۳.۰۶۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال، فورس ۶ تن خوابدار با قیمت ۲۳.۷۴۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال، فورس ۸.۵ تن با قیمت ۲۴.۹۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال، امپاور 
BD۳۰۰ باری با قیمت ۳۸.۹۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال، امپاور BD۳۰۰ کمپرسی با قیمت ۳۸.۶۱۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال، امپاور BD۵۰۰ با قیمت 
۷۰.۴۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال و بایک X۹ با قیمت ۷۹.۴۹۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال به فروش می رسند.موعد تحویل خودروها نیز فوری و هفته اول 
شهریور ۱۴۰۴ تعیین شده و رنگ بندی تمام محصولات سفید است. نرخ جریمه تأخیر از سوی شرکت ۲.۵ درصد ماهیانه اعلام شده 

است. متقاضیان می توانند برای خرید به عاملیت های بهمن دیزل در سطح کشور مراجعه کنند.

شرایط فروش محصولات بهمن دیزل با تخفیف ویژه سقف افزایش نهایی قیمت خودرو اعلام شد
اعلام شد
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سپر دفاعی کشورها برای مقابله 
با آزار کودکان در اینترنت

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

کاردستی!!

ازهر دری خبری !!

فورد اورست رپتور با کیت بدنه آفرود رونمایی شد

شرکت AMP تایرز و شانا E اسپرت تایلند اخیراً تصاویری از شاسی بلند فورد اورست را منتشر کرده اند. آنچه روی بدنه اورست خودنمایی می کند عبارت 
رپتور روی پانل پشتی خودروست. AMP کیت خود را با در نظر گرفتن ویژگی های مشابه محصولات رسمی رپتور معرفی کرده هرچند ظاهر اورست برای 
اکثر آمریکایی ها شناخته شده نخواهد بود. اورست اگرچه از پلتفرم T6 فورد رنجر استفاده می کند اما در آمریکا عرضه نمی شود. این شاسی بلند دیزلی فقط 
در کشورهای استرالیا، ویتنام، فیلیپین، هند و… ارائه شده است. طراحان فورد اورست رپتور تمامی سعی خود را کرده اند تا این شاسی بلند خشن شبیه 
دیگر محصولات رپتور باشد. به نظر می رسد شانا E اسپرت به فکر تولید انبوه این کیت است و قبلًا نیز تصاویر متنوعی از کیت های دیگر خود را منتشر 
کرده و بنابراین احتمال عرضه آن نیز وجود خواهد داشت. سپر جلوی جدید به همراه لاستیک های بزرگ و سیستم تعلیق گیراتر باعث می شوند اورست 
توانایی آفرود قابل توجهی داشته باشد. باید گفت شانا E اسپرت شاسی بلندها و وانت های زیادی را ارتقا داده هرچند به نظر می رسد تمرکز خاصی روی 

محصولات فورد داشته باشد چراکه قبلًا پروژه های تیونینگ F-150 و رنجر را نیز معرفی کرده است.

نویر به رکورد کاسیاس رسید

پیشنهاد

چهره روز

گلف روی باروت

ساموئل ال. جکسون
ســاموئل لروی جکســون، بازیگــر و تهیه کننده 
آمریکایی که در سال 1۹۴۸ در شهر واشنگتن متولد 
شــد و توانست در ۲۴ سالگی فعالیت هنری خود را 
آغاز کند. جکســون تابه امروز در بیش از 100 فیلم 
سینمایی به ایفای نقش پرداخته که این موضوع او 
را به یکی از ســودآورترین بازیگران هالیوود تبدیل 
کرده است. او با نقش آفرینی در فیلم هایی مانند جان 
سخت ۳ و زمانی برای کشــتن توانست به شهرت 
جهانی دست پیدا کند ولی بدون شک بهترین فیلم 
ســینمایی با حضور او فیلم Pulp Fiction به شــمار 
مــی رود. او برای ایفای نقش در این فیلم توانســت 
نامزد کسب جایزه اسکار بهترین بازیگر نقش مکمل 
مرد شــود ولی درنهایت دستش از این جایزه کوتاه 
ماند. او در ســال های اخیر نقش هایی نسبتا کوتاه 
را در فیلم های جهان ســینمایی مارول بازی کرده 
و آخرین هنرنمایی او در سینما به فیلم Hitman's Wife's Bodyguard مربوط می شود. ساموئل ال جکسون قرار 
است در سال ۲0۲۲ اسکار افتخاری خود به پاس یک عمر فعالیت هنری را دریافت کند. پس از ترور مارتین 
لوتر کینگ در سال 1۹6۸، جکسون به عنوان یک راهنما در مراسم خاکسپاری او شرکت کرد.او پس از آن به 
ممفیس رفت تا در یک راهپیمایی برای حقوق برابر شرکت کند. جکسون در یک مصاحبه با مجلهٔ پارید فاش 
کرد که »من به خاطر ترور عصبانی بودم، اما این موضوع مرا شوکه نکرده بود. من می دانستم که تغییر، بهای 
متفاوتی خواهد داشت؛ نه اعتصاب و نه همزیستی مسالمت آمیز«.در سال 1۹6۹، جکسون به همراه تعدادی 
از دانش آموزان، اعضای هیئت مدیرهٔ کالج مورهاوس )شامل یکی از نزدیکان مارتین لوتر کینگ سینیور( را 
در محوطهٔ دانشــگاه به گروگان گرفتند و خواستار اصلاح برنامهٔ آموزشی و ساختار مدیریتی دانشگاه شدند.

این دانشگاه در نهایت تغییر سیاست ها را پذیرفت، اما جکسون به اقدام به گروگان گیری غیرقانونی متهم و 
در نهایت به ارتکاب جنایت درجه دوم محکوم شد.جکسون پس از آن به خاطر سوابق جنایی و فعالیت های 
خود، برای دو سال از تحصیل تعلیق شد. او بعداً در سال 1۹۷۲ به کالج برگشت تا مدرک لیسانس هنر خود 
در رشتهٔ نمایش درام را دریافت کند.در زمان تعلیق، جکسون به عنوان یک مددکار اجتماعی در لس آنجلس 
مشغول به کار شد.جکسون تصمیم گرفت که به آتلانتا برگردد و در آن جا با کوام تور، اچ. رپ براون و افراد 
دیگری که در جنبش قدرت سیاه پوست ها فعالیت می کردند، ملاقات کرد.او در مصاحبهٔ خود با مجلهٔ پارید 
گفت که با فعالیتش در جنبش احساس توانمندی می کرد، به خصوص، زمانی که این گروه شروع به خریداری 

اسلحه کرد.با این حال، پیش از آنکه جکسون در مبارزات مسلحانهٔ خاصی درگیر شود، 

فرهنگ

تحقیقات محققان کشــور نشــان می دهد استفاده از 
نانو حامل دارورســان می تواند به عنوان حامل دارویی 
برای عبور از ســد خونی-مغزی برای بیماران مبتلا به 
سرطان مورد استفاده قرار گیرد.به گزارش خبرگزاری 
مهر به نقل از بنیاد علم ایران، نسیم شادمانی پاسکیابی 
از محققان ایــن طرح با بیان اینکه این پروژه با عنوان 
»تهیه و ارزیابــی ii-iiiii و ii-iiii نانوذرات 
مزوحفره سیلیکا به عنوان نانوحامل دارورسان جهت 
عبور متوتروکسات از سد خونی-مغزی« در قالب طرح 
پسادکتری اجرایی شده است، گفت: از گذشته تاکنون، 
درمان کارآمد غیر تهاجمی تومورهای مغزی به علت 
دسترسی اندک بسیاری از ترکیبات دارویی به سیستم 
اعصاب مرکزی در نتیجه وجود ســد خونی- مغزی، 
یکی از مشکلات چالش برانگیز در انتقال دارو بوده است 
که برای غلبه بر این مشکل و دارورسانی مؤثر به مغز، 
محققان، راهکارهای مختلفی را مطرح کرده اند.وی یکی 
از مهمترین راهکارهای آن را استفاده از نانوذرات به عنوان حامل های دارویی دانست و اظهار کرد: به همین منظور 
از طیف وسیعی از نانوذرات، نانوذرات پلیمری، لیپوزوم ها و میسل ها گرفته تا دندریمرها، نانوژل ها و نانوامولسیون ها 
استفاده شده است.شادمانی ادامه داد: در این بین سیلیکا در دسته ترکیباتی است که در طبیعت به وفور پیدا می شود 
و با ظهور نانوتکنولوژی، این ترکیب، مورد توجه قرار گرفته است. اخیراً نانوذرات سیلیکائی مزوحفره، جزء مواد نانو 
حفره بسیار مناسب به عنوان حامل های دارویی قرار گرفته اند. این محقق ادامه داد: امروزه استفاده از نانوذرات سیلیکایی 
مزوحفره به علت ویژگی های خاص آنها از جمله تهیه راحت، اندازه ذره ای و قطر منافذ مناسب و همچنین زیست 
سازگاری در دارورسانی به بافت ها و سلول های سرطانی در درمان ها، مورد استقبال قرار گرفته است. بر این اساس در 
این تحقیق، نانوذرات سیلیکایی حفره عامل دار نشده و عامل دار شده، سنتز و میزان پتانسیل آنها به عنوان نانوحامل در 

دارورسانی کنترل شده به مغز و عبور از سد خونی- مغزی بررسی شد.

توسط محقق حوزه داروسازی انجام شد؛

استفاده از نانو حامل دارورسان برای کاهش 
عوارض داروهای ضدسرطان
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گلف روی باروت دومین کتاب آیدا مرادی آهنی بعد از مجموعه 
داستان پونز روی دم گربه، رمانی با داستانی معمایی است درباره 
زنی جوان که بعد از ملاقات با حامی نواح پور، درگیر یک سری 
بازیهای خطرناک می شود و درست زمانی که تصمیم می گیرد 
ایــن مرد و اتفاقات پیرامونش را فراموش کند، آشــنایی با پدر 
حامی، او را وارد مســیر جدیدی می کند.راوی گلف روی باروت 
خانم ســام است، زن تنهایی که پدر و مادر و شوهرش خارج از 
کشور هستند، هیچ دوستی ندارد و می خواهد یک بیزینس منِ 
درجه یک شــود. خانم ســام داســتانش را با دو صدا و ضمیر 
مختلــف، یکی صدای خودش با ضمیر اول شــخص و دیگری 
صدای درونی با دوم شــخص که اغلب خطاب به خود اوست و 
به مرور این دو تبدیل به ما می شوند، روایت می کند.انظر زمانی، 
داستان در سه دوره مختلف اتفاق افتاده است که بدون داشتن 
یک توالی مرتب روایت می شــوند: دوره سه ماهه آشنایی خانم سام با حامی و حواشی پیرامون این آدم، سفر دریایی 
که خانم سام با نبی نواح پور ملاقات می کند و زمان حال که راوی ضمن تحلیل هر آنچه که اتفاق افتاده، نتیجه خیلی 
از کارهایش را می بیند. در حین این روایت ها بخشی از گذشته این سه نفر هم معلوم می شود.درباره گلف روی باروت

گلف روی باروت با معمای ناپدید شدن یک فرد شروع می شود و فصل به فصل خواننده را مشتاق به خواندن و علاقه مند 
بــه ســردرآوردن  از ماجرا می کند. با مطالعه این کتاب، می توانید روایت زنــی را بخوانید که به خاطر عجول بودن و 
لجبازی هایش شکســت هایی را تجربه می کند؛ هر چند که باعث می شوند به هویت تازه ای از خودش برسد. داستان 
آدمی را بخوانید که از یک دیدار تصادفی ساده، بازی پیچیده ای را آغاز می کند. یا داستان یک اعتقاد که دلیلی برای 
بزرگترین شکســت یک مرد می شود.ممنونم از خانم آیدا مرادی آهنی به خاطر نوشتن رمانی که به نظر من یک سر 
و گردن از داســتان های ایرانی که طی این چند سال خواندم، بالاتر است.به جرأت می توانم بگویم که این کتاب تمام 
ویژگی های یک داستان خواندنی را دارد: سوژه ای متفاوت درباره فساد پول و قدرت، شخصیت پردازی قوی، تنوع مکانی 
شامل خانه و باغ و سفارت روسیه تا درون کشتی و کشورهای ایتالیا و لبنان.یکی دیگر از مواردی که کتاب را علی رغم 
حجم زیادش خواندنی تر می کند، تشبیهات جالب و خلاقانه ای است که نویسنده در جای جای داستانش آورده است؛ 

مانند این چند تشبیه که شخصا آن ها را بسیار می پسندم:

سنگربان بایرن مونیخ با کلین شیت در دیدار برگشت برابر لاتزیو به رکورد ایکر کاسیاس رسید.به گزارش ایسنا، بایرن مونیخ در دیدار برگشت دور یک هشتم نهایی لیگ 
قهرمانان اروپا برابر لاتزیو نمایش بسیار خوبی داشت و توانست با سه گل به پیروزی دست پیدا کند و مقتدرانه راهی دور بعد شود.مانوئل نویر با بسته نگه داشتن دروازه اش 
در ورزشگاه آلیانس توانست به رکورد ایکر کاسیاس اسپانیایی برسد.به نوشته شبکه Opta، مانوئل نویر در صدوسی وششمین بازی اش پنجاه وهفتمین کلین شیت خود را 
در لیگ قهرمانان اروپا به ثبت رساند تا به رکورد ایکر کاسیاس برسد که در صدر فهرست دروازه بان هایی قرار داشت که بیشترین کلین شیت را در تاریخ لیگ قهرمانان 
اروپا به نام خود به ثبت رسانده اند.البته ایکر کاسیاس در 1۷۷ بازی موفق به ثبت 5۷ کلین شیت شد این در حالی است که نویر در 1۳6 بازی این رکورد را به ثبت رساند.

در جایگاه سوم هم بوفون ایستاده است که توانست 5۲ کلین شیت را به ثبت برساند.

برخی کشورهای دنیا سعی دارند با وضع قوانین مختلف، نسل جوان را از آسیب 
های شبکه های اجتماعی و سودجویی مدیران آنها حفظ کنند دولتها در این راه 
به قانونگذاری و جریمه های کلان نیز متوسل شده اند.به گزارش خبرنگار مهر، 
کودکان مانند لوح های سفیدی هستند که از هرچیز و هرکسی الهام می گیرند 
و هــر چیزی را می توان در ذهن آنها هک کرد. این امر در عصری که ارتباطات 
از دوســتی های کودکانه در کوچه و مدرسه فراتر رفته، پررنگ تر است. سینما، 
تلویزیون، رســانه های اجتماعی مختلف، پلتفرم های پخش محتوا همه بر این 
ذهن های پاک تأثیر می گذارند. این درحالی اســت آنها به یکی از اهداف اصلی 
شرکت های فناوری بزرگی تبدیل شده اند که با الگوریتم های مختلف سعی در 
جــذب مخاطب دارند و چه مخاطبی بهتر از کــودکان تاثیرپذیر که به راحتی 
به محصولات آنها معتاد می شــوند.در حقیقت شرکت های بزرگ با این کار به 
قیمت تخریب روحیه کودکان و نوجوانان، سود مالی خود را تضمین می کنند. 
این شــبکه ها تا آنجا برای درآمدزایی از کودکان پیش رفته اند که آســیب به 
این قشــر را نادیده گرفتند و همچنــان الگوریتم های تهاجمی تری برای جلب 
توجــه و جمع آوری داده های آنها ارائه کردند.طبق تحقیق دانشــگاه هاروارد، 
شبکه های اجتماعی در ســال ۲0۲۲ میلادی از بخش تبلیغات برای افراد زیر 
ســن قانونی در آمریکا در مجموع 11 میلیارد دلار درآمد داشــتند. کودکان و 
نوجوانانی که به مدرسه می روند، احتمالاً می توانند تبلیغات را تشخیص دهند اما 
هنگامیکه این تبلیغات در شبکه های اجتماعی مورد اعتماد قرار داده می شود، 
اینفلوئنســرها آن را ترویج می کنند یا در کنار محتوای شــخصی سازی شده 
نمایش داده می شود، این گروه سنی نمی توانند در برابر تبلیغات مقاومت کنند.
در همین راستا کشورهای مختلف و همچنین آمریکا که خانه این شرکت های 
ســودجو است، تصمیم گرفتند روح و روان نسل جدید را نجات دهند.آنچه در 
زیر می خوانید بخشی از اقداماتی است که سال گذشته برای نجات نسل جدید 
از شــرکت های سودجو انجام شده اســت:آمریکا پرچمدار قوانین محافظت از 
کودکان در شبکه های اجتماعی یوتا نخستین ایالت آمریکا بود که قانونی جدید 
برای محدود کردن شیوه استفاده کودکان از شبکه های اجتماعی اجرایی کرد. 
اسپنسر کاکس فرماندار جمهوریخواه این ایالت دو دستور اجرایی را در فروردین 
ماه سال گذشته امضا کرد که طبق آن کودکان قبل از عضویت در پلتفرم هایی 
مانند تیک تاک و اینســتاگرام نیازمند رضایت والدین هستند با امضای کاکس 
دو لایحه مذکور به قوانینی تبدیل شده اند که اجازه نمی دهند کودکان زیر 1۸ 
سال بین ساعت ۲۲:۳0 شب تا 6:۳0 صبح از شبکه های اجتماعی استفاده کنند 
همچنین پلتفرم های اجتماعی در این ایالت باید ســن کاربران را احراز کنند.
علاوه بر آن ایالت اوهایو برای حفاظت از کودکان، قانونی را تصویب کرد که طبق 
آن کودکان برای اســتفاده از شبکه های اجتماعی به رضایت والدین نیاز دارند. 
اوهایو این اقدام را به عنوان راهی برای حفاظت از ســلامت ذهنی کودکان ارائه 
کرده بود. قانون ایالت اوهایو شبکه های اجتماعی را ملزم می کند تا دستورالعمل 
حریم خصوصی پلتفرم شأن را برای والدین فراهم کنند تا خانواده ها بدانند در 
پروفایل فرزندشان چه محتوایی سانسور یا بازبینی شود.همچنین لایحه ای در 
ایالت فلوریدا آمریکا تصویب شد که یکی از سختگیرانه ترین ممنوعیت ها برای 
استفاده افراد زیر سن قانونی از شبکه های اجتماعی را وضع کرد. لایحه مذکور 
پلتفرم های اجتماعی را ملزم می کند حســاب های کاربران کمتر از 1۷ سال را 
حذف و از یک سیســتم احراز هویت طرف ثالث برای بررسی افراد زیر سن 1۷ 
سال استفاده کنند. براساس لایحه مذکور شــرکت های فناوری باید داده های 
خصوصی جمع آوری شــده از حســاب های حذف شده را برای همیشه از بین 
ببرند و در صورتیکه این کار را انجام ندهند والدین می توانند از آنها شکایت کنند.
ایالت کالیفرنیا نیز لایحه های »حفاظت از جوانان در مقابل اعتیاد به شبکه های 
اجتماعــی« و »حریم خصوصی داده های کودکان کالیفرنیا« را برای حفاظت از 
کودکان در مقابل اعتیاد به شبکه اجتماعی و حفظ حریم خصوصی داده ها ارائه 
کرد. قانون پیشــنهادی مبتنی بر لایحه ایمنی کودک همین ایالت اســت که 
قرار بود از ســال ۲0۲۴ میلادی اجرا شــود اما اکنون متوقف شده است.لایحه 
»حفاظت از جوانان در مقابل اعتیاد به شبکه های اجتماعی« به والدین اختیار 
می دهد الگوریتم های اعتیادآور فیدهای )feed( کانال های اجتماعی فرزندانشان 
را حذف کنند. لایحه مذکور در صورت تصویب به والدین کودکان زیر 1۸ سال 
اجــازه می دهد بین فیدها الگوریتمی پیش فرض )کــه برای ایجاد اعتیادهای 
ســودآور طراحی شده اند( و فید مبتنی بر زمان ثبت پست که کمتر به ایجاد 
عادت منجر می شود، انتخاب کنند. همچنین والدین می توانند تمام نوتیفیکیشن 
های شبکه های اجتماعی را مسدود کنند و اجازه ندهند فرزندانشان شب هنگام 

و در ساعات مدرسه به این پلتفرم ها دسترسی یابند.
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قائم مقام بنیاد ملی نخبگان گفت: در نامه ای به شورای پول و اعتبار 
پیشــنهاد دادم مبلغ وام ودیعه مســکن به یک میلیارد تومان و وام 
خرید مســکن نیز به ۳ میلیارد تومان افزایش یابد.سید سلمان سید 
افقهی در گفت وگو با خبرنگار مهر، درباره آخرین وضعیت وام خرید 
و ودیعه مســکن نخبگان اظهار کرد: در حال حاضر وام خرید مسکن 
نخبگان یک میلیارد تومان و وام ودیعه مســکن ۳00 میلیون تومان 
است اما با توجه به اینکه در شرایط حال حاضر کسی نمی تواند با یک 
میلیارد تومان خانه بخرد، در نامه ای به شورای پول و اعتبار پیشنهاد 
دادم مبلغ وام ودیعه مسکن به یک میلیارد تومان و وام خرید مسکن 
نیز به ۳ میلیارد تومــان افزایش یابد.قائم مقام بنیاد ملی نخبگان با 
اشــاره به اینکه سال گذشته در هیأت امنای بنیاد ملی نخبگان تهیه 
1000 واحد مسکونی برای نخبگان مصوب شد، افزود: تأمین اعتبار 
این طرح به سازمان برنامه موکول شده اما این سازمان متأسفانه علی 
رغم پیگیری هایی که انجام شــده، هنوز هیچ اعتباری را به این کار 
اختصاص نداده اســت.بیمه تکمیلی نخبگان در راه اســت قائم مقام 
بنیاد ملی نخبگان از طــرح جدید بنیاد برای بیمه تکمیلی نخبگان 
هزار نفر از نخبگان خبر داد و گفت: یکی از برنامه هایی که در دستور 
کار بنیاد ملی نخبگان قرار دارد بحث بیمه تکمیلی این عزیزان است 
که پیشنهاد دادم بالاترین تعهدات بیمه ای برای نخبگان در نظر گرفته 
شــود که برای هر فرد تقریباً در ماه یک میلیون و ۲00 هزار تومان 

و در سال برای هزار نفر، 1۲ هزار میلیارد تومان باید پرداخت کنیم.
بیمه هزار نخبه با بالاترین تعهدات بیمه ای قطعی شد وی ادامه داد: 
البته به من گفته شد تعهدات بیمه ای کم شود تا افراد بیشتری تحت 
پوشش بیمه قرار بگیرند که بنده پاسخ دادم یا کسی را بیمه نمی کنیم 
یا اگر این کار را انجام می دهیم، باید بهترین شــرایط را فراهم کنیم. 
در حــال حاضر بیمه تکمیلی برای هزار نفر از نخبگان قطعی شــده 
ولی اجرای چنین طرح هایی به تأمین اعتبار گره خورده است. بودجه 
1۴0۲ بنیاد تنها ۲5 درصد محقق شــده است!ســید افقهی با بیان 
اینکه بودجه بنیاد در سال 1۴0۲ تاکنون تنها ۲5 درصد محقق شده 
و این موضوع باعث شــده که در برنامه ها و حمایت هایمان با مشکل 
مواجه شــویم، تصریح کرد: ما تحت فشار هستیم و از دوستان بارها 
هم پیگیری کردیم.وی ادامه داد: با توجه به اینکه رئیس بنیاد، معاون 
علمی رئیس جمهور است، متأسفانه این درکِ اشتباه وجود دارد که 
ســازمان برنامه وقتی بودجه ای را برای معاونت لحاظ می کند، عنوان 
می کند که بودجه بنیاد هم در دل آن قرار گرفته در حالی که رئیس 
بنیاد با حفظ سمت، معاون علمی رئیس جمهور است.اولویت سازمان 
برنامه و بودجه نخبگان نیست قائم مقام بنیاد ملی نخبگان بیان کرد: 
بارها این را گفته ایم که دولتی که می خواهد چند میلیون مســکن 
بســازد برای هزار مسکن نخبگان نباید دچار مشکل باشد و البته هم 
نیســت، ولی مساله این اســت که اولویت عزیزان در سازمان برنامه 
و بودجه نخبگان نیســت. وقتی بودجه بنیاد تنها ۲5 درصد محقق 
شــده و از طرفی طرح مسکن نخبگان محقق نشده و طرح جذب در 
دستگاه های اجرایی به دلیل عدم تأمین اعتبار در برخی جاها مشکل 
اعتبار دارد، برداشت ما این است که نخبگان در اولویت قرار ندارند و 
طرح های مربوط به آنها اجرایی نمی شود. شعار نخبه پروری می دهیم 
امــا در عمل هیــچ کاری انجام نمی دهیم وی افــزود: مرتباً از نخبه 
پــروری، نخبه گزینی و نخبه گماری صحبت می کنیم اما هیچ اتفاق 
خاصی در عمل برای آنها رقم نمی خورد. در حال حاضر برای پیشبرد 
برنامه های جاری بنیاد با اعتبارات موجود، با مشکل مواجه هستیم و 
وضعیت نامطلوبی داریم. در صورتی که نسبت فایده به هزینه در حوزه 
نخبگان به شدت بالا اســت ولی ما این را در نظر نمی گیریم و بنده 

معتقدم متأسفانه تقسیم درست بودجه اتفاق نمیفتد.

پیشنهاد افزایش وام 
خرید مسکن نخبگان به 

۳ میلیارد

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

تهران !!

آیا نسخه جاده ای هایپرکار لمان پژو ۹X8 ساخته خواهد شد؟
یکی از خبرســازترین خودروهای چند سال اخیر مســابقات لمان را می توان پژو ۹X۸ دانست. از همان زمان معرفی این خودرو 
شایعاتی درباره احتمال تولید نسخه جاده ای وجود داشت و حالا رئیس پژو به سؤالات دراین باره پاسخ داده است.زمانی که قوانین 
جدید مسابقات لمان برای اولین بار منتشر شد ابهاماتی درباره الزامی بودن یا نبودن تولید نسخه جاده ای از مدل های حاضر در 
پیســت به وجود آمد. همین امر باعث ایجاد شــایعاتی درباره تولید نسخه جاده ای از هایپرکار پژو ۹X۸ شد اما چنین چیزی رخ 
نداد. البته به طور خلاصه باید گفت طبق قوانین مسابقات لمان تولید نسخه جاده ای از مدل های مسابقه ای الزامی نیست هرچند 

به نظر می رسد روزنه امیدی برای تولید ۹X۸ با پلاک شخصی وجود داشته باشد.

گریزمان و کاسیمیرو در راه پیوستن به رونالدو؟
دو بازیکن بزرگ فوتبال اروپا با النصر به توافق دست پیدا کردند و راهی این تیم عربستانی خواهند شد.به گزارش ایسنا، علی الحربی، 
خبرنگار عربستانی اعلام کرد باشگاه النصر با آنتوان گریزمان، بهترین گلزنان تاریخ باشگاه اتلتیکومادرید، و کاسیمیرو، هافبک برزیلی 
منچستریونایتد، به توافق دست پیدا کرده است و این دو بازیکن در تابستان پیش رو پیراهن النصر را بر تن خواهند کرد.این خبرنگار 
عربستانی مدعی شد که هم گریزمان و هم کاسیمیرو موافقت خود را برای حضور در النصر اعلام کرده اند و توافقات نهایی صورت گرفته 
است.النصر در فصل جاری با درخشش کریستیانو رونالدو عملکرد بسیار خوبی از خود نشان داده است و هم در رقابت های لیگ عربستان 

و هم در لیگ قهرمانان آسیا از مدعیان اصلی قهرمانی است.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب ظلمات سپید
کتاب ظلمات سپید روایت سفرهای اکتشافی و ماجراجویی های 
باورنکردنــی هنــری ورزلــی )henry worsley( در قطب جنوب 
)جنوبگان( به روایت دیوید گرن اســت. روایت مبارزه و تلاشــی 
جسمی و روحی که گاه فراتر از توان بشر است. وسعت بی پایانی 
را تصور کنید که در آن نور خیره کننده ی منعکس شده از سطح 
برف چشــمانتان را می زند. با هربار تنفس ســوز سرمای منفی 
هشــتاد درجه را به شــش ها وارد می کنید و پیشروی با وجود 
بادی که هرلحظه شــما را به عقب می راند ســخت و ســخت تر 
می شــود. وزن ســورتمه و وســایلی که به همراه دارید چیزی 
حدود 150 کیلوگرم است و آن ها را با یک  طناب به دور کمرتان 
بسته اید. کمی که پیش می روید تنها چشم انداز پیش رو چوب های 
اسکی تان است و  حالا باید شروع کنید به بالا رفتن از یک شیب 
بسیار تند ولی انگشتان دست و پایتان را حس نمی کنید. خسته 
و ناامیدید ولی ذهنتان به شــما نهیب می زند کمی دیگر پیش بروید چون برای رســیدن به قطب جنوب باید روزانه 
حدود 1۳ کیلومتر در برف و بوران پیشــروی کنید. این بخشــی از شرح مصایب سفرهای جذاب و اعجاب انگیز هنری 
ورزلی، اکتشاف گر بزرگ قطب جنوب در کتاب ظلمات سپید بود. هنری که سابقه ی حضور در ارتش و تمرینات سخت 
و طاقت فرســا را داشت، تصمیم گرفت تا به تبعیت از اسطوره ی مجسم خود، ارنست شکلتون سفر اکتشافی بزرگی را 
ترتیب دهد. ارنست شکلتون که هنوز هم از او به عنوان مدیری مدبر یاد می کنند و در حوزه های مدیریت و برنامه ریزی 
الگوی بســیار موفقی است، در سال 1۹0۸ برنامه ی اکتشاف نمرود را برنامه ریزی کرد و به همراه گروهش عازم قطب 
جنوب شد. او  در حالی که تنها 1۷0 کیلومتر با مقصد فاصله داشت به دلیل کمبود منابع غذایی و در خطر بودن جان 
افراد گروهش تصمیمی جســورانه گرفت و از راه آمده بازگشت. این شرح تلاش ناکام شکلتون و تصمیم شجاعانه اش، 
هنری جوان را که هنوز در مدرســه تحصیل می کرد و از طریق کتاب خاطرات سفر اکتشافی شکلتون با او آشنا شده 

بود، سخت تحت تاثیر قرار داد.

آدام سندلر
آدام ســندلر یکی از پردرآمدترین بازیگران هالیوود 
است. او کارنامه ی ســینمایی پرباری دارد، با اینکه 
بیشتر اوقات نقش یک مرد نسبتاً دیوانه اما مهربان 
را بازی کرده اســت. برخی شــاید فیلــم های او را 
کمدی هایی احمقانه بدانند، اما تماشاگران کماکان 
او را دوســت دارند. آدام در بروکلین، نیویورک در ۹ 
ســپتامبر سال 1۹66 زاده شــد، مادرش یک معلم 
مدرســه مهد کودک، و پدر او استنلی سندلر، یک 
مهندس برق بود، خانواده وی یهودی هســتند و از 
مهاجران یهودی روســی تبارند. او پس از نقل مکان 
در سن 6 سالگی در منچســتر، نیوهمپشایر بزرگ 
شد، وی در دبیرستان مرکزی منچستر تحصیل کرد. 
سندلر از دانشگاه نیویورک، مدرسه هنر تیش در سال 
1۹۸۸ فارغ التحصیل شد. سندلر پس از حضور موفق 
در یک برنامه زنده تلویزیونی به نام saturday night live در چندین فیلم هالیوودی حضوری موفق داشــت 
به طوری که مجموع این فیلم ها فروشــی در حدود ۲ میلیارد دلار آمریکا داشــت.]۲برخی از آثار معروف 
سندلر عبارتند از:آقای دیدز )۲00۲(، پنجاه قرار اول )۲00۴(، کلیک )۲006( و تو حریف زوهان نمی شی 
)۲00۸(، قصه های وقت خواب )۲00۸(؛ و هچنین فیلم پیکســل ها، پینه دوز، مخلوط اشاره کرد. کمدین، 
خواننده، فیلم نامه نویس و تهیه کننده آمریکایی است. او از سال 1۹۹0 تا 1۹۹5، قبل از بازی در فیلم های 
هالیوودی، یکی از بازیگران سریال Saturday Night Live بود که مجموعاً بیش از ۴ میلیارد دلار در گیشه به 
دست آورد. او در سال ۲0۲۲ دارایی خالص تخمینی ۴۸0 میلیون دلاری داشت و قراردادی برای سه فیلم 

دیگر با نتفلیکس به ارزش بیش از ۳50 میلیون دلار امضا کرد.]1[

فرهنگ

نماینــدگان مجلس از محل منابع حاصل از عوارض صادراتی 
کلیــه مواد و محصولات معدنی، اعتبــارات لازم برای اجرای 
قانون جهش تولید دانش بنیان را پیش بینی کردند. به گزارش 
خبرنگار مهر، نمایندگان مجلس شــورای اسلامی در جلسه 
نوبت صبح امروز )سه شــنبه ســوم بهمن مــاه( و در جریان 
رســیدگی به گزارش کمیســیون تلفیق لایحه بودجه سال 
1۴0۳ در بخــش درآمدی، با بندهای الحاقی ۲ و ۳ تبصره 6 
این لایحه موافقت کردند. بند الحاقی ۲- وزارت امور اقتصاد و 
دارایی مکلف است نسبت به واریز کلیه منابع حاصل از عوارض 
صادراتی کلیه مواد و محصولات معدنی صنایع معدنی، فلزی و 
غیر فلزی، محصولات نفتی، گازی و پتروشیمی به صورت خام 
و نیمه خام به ردیف درآمدی شــماره 1105۲0 مالیات موضوع بند )ز( تبصره 6 قانون بودجه سال 1۴0۲ کل 
کشــور به ردیف درآمدی شماره 11051۸ و حقوق ورودی ماشین آلات، تجهیزات و قطعات تولیدی، صنعتی، 
معدنی و کشــاورزی به ردیف درآمدی شماره 110۴1۸ جدول شماره پنج این قانون اقدام نماید.میزان قطعی 
عوارض صادراتی و فهرست کالاهای مشمول ظرف ۲ ماه پس از ابلاغ این قانون به تصویب هیأت وزیران می رسد. 
کلیه منابع حاصله جهت اجرای قانون جهش تولید دانش بنیان به معاونت علمی و فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری اختصاص می یابد به نحوی که معادل 50 درصد از آن صرف افزایش صندوق نوآوری و شکوفایی 
شــود تا زمان تصویب فهرست کالاهای مشمول این بند، فهرست تصویب نامه هیأت وزیران، موضوع بند )ص( 
تبصره 6 قانون بودجه 1۴01 مبنای اجرای این بند می باشد.سازمان برنامه و بودجه کشور مکلف است تخصیص 
ردیف هزینه ای بند را هر ماه به صورت یک دوازدهم صادر نماید. دبیرخانه شورای راهبردی فناوری ها و تولیدات 

دانش بنیان موظف است گزارش عملکرد این بند را هر 6 ماه یک بار در اختیار مجلس قرار دهد. 

منابع مالی برای اجرای »قانون جهش تولید 
دانش بنیان« تعیین شد
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ملی پوش قایقرانی گفت: هیچ تیم آسیایی به نیمه نهایی المپیک صعود نکرد و همه حریفانم در مقدماتی، قهرمان جهان و المپیک بودند.به گزارش ایسنا، علی آقا 
میرزایی پس از اینکه به نیمه نهایی المپیک پاریس نرسید، بیان کرد: متاسفانه نتوانستم به نیمه نهایی صعود کنم اما همه تلاشم را کردم. حریفان قدری با من بودند. 
مقدماتی خیلی سختی داشتم. همه حریفانم قهرمان جهان و المپیک بودند. یعنی سخت ترین گروه مقدماتی بود. در یک چهارم نهایی هم تمام تلاشم را کردم. 
حریف آمریکایی قهرمان زیر ۲۳ سال جهان بود. فرانسوی که من را گرفت نقره المپیک دارد. در هر صورت من جنگیدم اما مشکل اینجا است که ما با دست خالی 
باید با حریفانی مثل اسپانیا، مجرستان و آلمان بجنگیم.آقامیرزایی در پایان درباره شرایط تیم های آسیایی در المپیک پاریس گفت: من امروز همه آسیایی ها را گرفتم، 
حریف چینی که دوره قبل ششم المپیک شد را گرفتم، حریف ازبک هم هشتم شد. کره و ژاپن هم که اصلا به المپیک صعود نکردند. قزاقستانی هم حذف شد؛ پس 
می بینیم که هیچ تیم آسیایی به نیمه نهایی صعود نکرد. تیم های اروپایی واقعا خوب کار می کنند. دیروز در ۲ نفره و ۴ نفره پشت هم رکوردهای دنیا را زدند. ما واقعا 

نیاز به حمایت بیش تری داریم. در واقع ما با شمشیر داریم می رویم به جنگ توپ و تانک. واقعا شرایط سخت است.

آقامیرزایی: با دست خالی باید با اروپایی ها رقابت کنم
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بازگشت طوفانی تاج الدینوف به تشک کشتی
احمد تاج الدینوف توانست بازگشت طوفانی به تشک کشتی داشته باشد و عنوان نخست گرندپری مادرید را کسب کرد.به گزارش ایسنا، مسابقات 
بین المللی کشــتی آزاد جایزه بزرگ اســپانیا در مادرید برگزار شد. در این مسابقات ورزشــکارانی از ۲۰ کشور به رقابت پرداختند که در میان ۸۰ 

شرکت کننده این مسابقات، پنج کشتی گیر داغستانی تیم بحرین نیز حضور داشتند و همه آنها با مدال به خانه بازگشتند.


